
1

Distribution of Cicuta virosa in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Cicuta virosa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5056a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Frýdlantsko: Eichteich u Tscherhausen [= Černousy, Dubový rybník]
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'45.02''N, 15°2'20.84''E, ± 285m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce: Franz Firbas
pramen: Heimatk. Friedl. I. 3 (1929): 194 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271087

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 2. Rybníček u S konce Dubáku (Dubový ryb.), 1km JZ od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'56.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
poznámka: 1958
ID: 8122356

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 1. Rybník Dubák (Dubový ryb.): 1,4km JZ od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'51.00''N, 15°2'25.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
poznámka: 1962
ID: 8122316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5056d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Krásný Les, u potůčku Wiesbach ve V části Arnoltického lesa Z od Mokrého vrchu
souřadnice: 50°56'57.00''N, 15°6'49.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024612

5151c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Labské pískovce: Podskalí, tůně na pravém břehu Labe u bordelu
nejbližší obec: Loubí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'52.43''N, 14°13'32.25''E, ± 250m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271015

5252c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: "Krötenpfütze" nächst der Bahnhaltestelle, Schokau b. B. Leipa [= Starý Šachov]
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'16.56''N, 14°22'44.49''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1930-08-12
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270921

5252d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybník u Hoření Libchavy
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'54.19''N, 14°29'41.15''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Zizelsberger
pramen: Čel. Prodr. III. (1877): 554 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271148

5253c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Teich im Manisch bei B.-Leipa [= Manušice]
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'42.99''N, 14°30'40.03''E, ± 370m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-15
nálezce: C. Mell
herbář: MJ;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bei Haida [= Nový Bor]
nejbližší obec: Chotovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'29.25''N, 14°33'33.40''E, ± 1700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Eduard Hackel
pramen: Čelak. Res. 1883(84): 84 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271071

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Teich in Manisch bei B.-Leipa [= Manušice]
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'42.99''N, 14°30'40.03''E, ± 370m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-15
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311488

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Sümpfe bei Haida [= Nový Bor]
nejbližší obec: Chotovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'29.25''N, 14°33'33.40''E, ± 1700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1867-08
nálezce: Eduard Hackel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311448

5254b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Am Stadtteiche von Gabel [= Jablonné v Podještědí, Mlýnský rybník]
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'57.93''N, 14°45'14.73''E, ± 200m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1867-08
nálezce: Eduard Hackel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270716

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Jablonné v Podještědí_9430022
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'2.10''N, 14°45'11.05''E, ± 113m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5962570

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Markvartice v Podještědí_9430046
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'24.17''N, 14°46'40.76''E, ± 121m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-24
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5962864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5254d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U Stráže p. R.
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'6.35''N, 14°48'4.99''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890
nálezce: Franz Hantschel
pramen: Sbor. Severočes. muzea Liberec 8 (1976): 16 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271189

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Horecký rybník - východní břeh
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.72''N, 14°49'9.30''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Ing Jelínek Boleslav. Vodní nádrž Stráž pod Ralskem odtěžení rybničního bahna. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6973684

5255c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hamerská louka
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.89''N, 14°52'0.38''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890
nálezce: Franz Hantschel
pramen: Sbor. Severočes. muzea Liberec 8 (1976): 16 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271188

5348d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Sobrusaner Teich bei Dux in Böhmen [Sobrusan = Zabrušany]
nejbližší obec: Zabrušany, okres Teplice
souřadnice: 50°36'21.46''N, 13°46'42.79''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1889-07-09
nálezce: Johann Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270943

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybníky a luční příkopy u Jeníkova
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'44.02''N, 13°45'2.19''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: August F. Reuss
pramen: Bot. Skizze 45 (1867) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5352d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Litice: mokré louky na JZ od Dolanského rybníka
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.04''N, 14°26'31.66''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-06-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270786

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Döllenteich [= Dolanský rybník], Littnitz [= Litice]
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'25.60''N, 14°27'0.55''E, ± 890m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939-09-27
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270788

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Stvolínky, Hrázský rybník, SZ zátoka
souřadnice: 50°37'30.20''N, 14°27'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-05
nálezce: M. Melingerová
pramen: Melingerová M. (1999): Flóra a vegetace méně známých mokřadů na Českolipsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Fak. živ.
prostř. (Kat. přírodověd. předmětů) UJEP Ústí n. L.]
projekt: ČNFD
ID: 1192904

5353a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Altwasser-Weiher nei der Polzen [= Ploučnice], … [nečit., starý německý těsnopis] Kahlenberge bei Leipa [= Holý vrch u
České Lípy], … [nečit.]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'40.57''N, 14°31'6.06''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-07-06
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270883

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Schiessniger Teich nachst B.-Leipa [= Žizníkovský rybník]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.47''N, 14°34'8.06''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-04
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Teich in Robitz nachst Böhm.-Leipa [= Česká Lípa-Robeč]
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.32''N, 14°30'4.42''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-09-01
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270881

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Polzenufer bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'59.86''N, 14°32'10.49''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270894

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: B.-Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'59.86''N, 14°32'10.49''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1853-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270901

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Im alten Wasser gegen Schwora [= Česká Lípa-Svárov]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'1.07''N, 14°32'45.35''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: František Wurm
pramen: Kummergeb. 84 (1887) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271077

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Schiessniger Teich nächst B.-Leipa [= Žizníkovský rybník]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.47''N, 14°34'8.06''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-04
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311487

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Teich in Robitz nachst Böhm.-Leipa [= Česká Lípa-Robeč]
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.32''N, 14°30'4.42''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-09-01
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Schiessniger Teich bei Leipa [= Žizníkovský rybník]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.47''N, 14°34'8.06''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1902-08-24
nálezce: Ehrhardt Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311452

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Am Schiessniger Teiche bei B. Leipa [= Žizníkovský rybník]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.47''N, 14°34'8.06''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311456

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Am Polzenflusse bei B. Leipa [= Ploučnice u České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.05''N, 14°32'9.87''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-07
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311457

5353c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Zahrádky: S břeh rybníka Jílek
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'41.03''N, 14°30'16.11''E, ± 250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-03
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270785

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam Starozámecký rybník prope vicum Zahrádky procul oppidum Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'2.51''N, 14°33'22.89''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1954-06-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270919

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Jestřebí: u Hirnsenského jezera (= Zahrádecký rybník) [= Novozámecký rybník]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'39.27''N, 14°32'59.56''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-07-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kraj rybníku Novozámeckého, hojná zvlášť v struze protékající rybníkem
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'39.27''N, 14°32'59.56''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-07
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270932

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Sumpf am Nordrande des Hirnsen-Teiches [= Novozámecký rybník]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.78''N, 14°33'3.87''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311464

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: l0117_024219_511_M1.7
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.04''N, 14°32'3.55''E, ± 246m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0117: l0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6088496

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Holany; Kravský rybník
souřadnice: 50°37'29.81''N, 14°30'11.91''E, ± 152m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-09-25
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12830271

5353d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Jestřebí: mokřina Z u silnice na Provodín
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'49.48''N, 14°35'18.41''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270789

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Habichstein (Bez. B. Leipa) [= Jestřebí] Moorwiese zerstreut
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.74''N, 14°35'19.57''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1952-07-12
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Habichstein (Bez. B. Leipa) [= Jestřebí], zerstreut, Moorwiese
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.74''N, 14°35'19.57''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1952-08-04
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270911

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.74''N, 14°35'19.57''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912-08-11
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270878

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bažinaté louky u Jestřebí (Habichstein)
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.74''N, 14°35'19.57''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-08-28
nálezce: Josef Emanuel Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270941

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Habichsteiner Sumpf in Böhm. [Habichstein = Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.74''N, 14°35'19.57''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1848
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270896

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Wiese bey Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.74''N, 14°35'19.57''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1840-08
nálezce: Josef Pöch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270902

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na Ploučnici u Veselí
nejbližší obec: Veselí nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'42.47''N, 14°38'8.41''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Franz Firbas
pramen: Lotos 70 (1922): 7 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bei Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.74''N, 14°35'19.57''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270787

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: A. Sümpfen b. Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.74''N, 14°35'19.57''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium florae bohemicae no. 598
ID: 13270918

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Sumpf am Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.74''N, 14°35'19.57''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270935

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Vodní příkopy u Habštejna [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.74''N, 14°35'19.57''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-08-07
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311447

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: A. d. Sumpfen bei Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.74''N, 14°35'19.57''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium florae bohemicae no. 598
ID: 13311482

5354a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.78''N, 14°43'37.09''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Gräben bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.78''N, 14°43'37.09''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270879

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Mimoň_3450555
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'20.12''N, 14°43'44.62''E, ± 79m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5458822

5354b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 619. Nový Dvur: hráz a V okraj rybníka asi 400 m JV křižovatky v zaniklé obci
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.00''N, 14°48'11.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450219

5354c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Ralsko (okr. Česká Lípa), Hradčany, S břeh Hradčanského rybníka při vstupu do vody z pláže, 269 m n. m., 50°37'3,1"N,
14°42'40,5"E
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'3.10''N, 14°42'40.50''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-06-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270690

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bylinná společenstva nivy Ploučnice mezi Mimoní a Bořečkem [= Boreček]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'20.25''N, 14°44'11.87''E, ± 1660m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Rudolf Hlaváček;  Pyšek
pramen: Severočes. Přír. 21 (1988): 31a fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5354d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Českolipsko, Horní Hvězdovský rybník u obce Hvězdov u Mimoně
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'16.11''N, 14°46'46.00''E, ± 180m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM;LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270700

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Niemes, Böhmen [= Mimoň]. Plauschniker Teich [= Ploužnický rybník] am Teichrande im Wasser
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'10.00''N, 14°47'33.00''E, ± 260m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-07-17
nálezce:  Thenius
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270705

původní jméno: Cicuta virosa f. intermedia
lokalita: Böhmen: schlammige Teichgräben (mit Angelica silvestris u. Peucedanum palustre) häufig an den Zuflussgräben des
Plauschnitzer Teiches [= Ploužnický rybník] b. Höflitz umweit von Niemes
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'10.00''N, 14°47'33.00''E, ± 260m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-07-17
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270714

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Mimoň: bažiny u Hvězdova a Plušné
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.00''N, 14°47'6.00''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; 2 sheets; distr. phytogeogr. 52. Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13271062

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 4a. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Hvězdovský rybník a olšina nad rybníkem, dlouhý eutrof. rybník bez vyvinutého
litorálu uprostřed osady Ploužnice (Hvězdov) rybník leží nejníže v celé soustavě rybníků v obci. Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'16.00''N, 14°46'32.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Lustyk;  Ducháček;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 4f. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Ploužnický rybník asi 1km V od obce Ploužnice (Hvězdov), mezotrovní rybník s
bohatě vyvinutými pobřež.porosty rákosin a ostřic zejména v přítokové části rybníka, pokračující do nivy. Exkurze konaná 23.-25.
6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'8.00''N, 14°47'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Lustyk;  Černý;  Rybka;  Ducháček
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199601

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 3a. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Niva Ploužnického potoka: niva nad silnicí Mimoň - Kuřivody v místě bývalého
rybníka, (tj. proti toku Ploužnického potoka V od silnice). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'60.00''N, 14°45'8.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Rybka;  Černý;  Lustyk;  Ducháček
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199380

5355a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kundratice-Podvrší
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'32.10''N, 14°54'11.45''E, ± 475m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Alois Čvančara
pramen: Sbor. Severočes. muzea Liberec 8 (1976): 16 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271187

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 24. Rašeliniště při JV okraji Lázní Kundratice (navazující na rybníček)
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'34.00''N, 14°54'24.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909362

5447a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybníky a luční příkopy u Hor. Jiřetína
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°34'10.96''N, 13°33'13.26''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: August F. Reuss
pramen: Bot. Skizze 45 (1867) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5447b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Brüx: Kopitzer Teiche zahlreich [Kopitz = zaniklá obec Kopisty]
nejbližší obec: Růžodol, okres Most
souřadnice: 50°33'32.36''N, 13°37'41.80''E, ± 520m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-08-03
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270936

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Horní Litvínov
nejbližší obec: Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'51.27''N, 13°36'50.89''E, ± 1350m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: Dominik Thiel
pramen: Bot. Skizze 45 (1867) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271076

5447c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybníky a luční příkopy u Komořan
nejbližší obec: Komořany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'59.29''N, 13°33'40.17''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: August F. Reuss
pramen: Bot. Skizze 45 (1867) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271072

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybníky a luční příkopy u Dřínova [těžbou hnědého uhlí zaniklá obec J od Jezeří]
nejbližší obec: Dřínov u Komořan, okres Most
souřadnice: 50°32'6.69''N, 13°31'36.24''E, ± 1100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: August F. Reuss
pramen: Bot. Skizze 45 (1867) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271073

5447d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Tschausch bei Brüx [= bývalá obec Souš na místě dnešní Kopistské výsypky]
nejbližší obec: Souš, okres Most
souřadnice: 50°31'51.04''N, 13°36'39.70''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1857
nálezce: Gustav C. Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Am Abflussgraben des alten Teiches unter Georgenthal [zaniklý rybník poblíž dnešního Dolního Jiřetína] in die Biela [= řeka
Bílina] bei Brüx
nejbližší obec: Dolní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°32'39.55''N, 13°35'0.20''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850-07-27
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270909

5449c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Mileš. Stř.: Fürstenwiese u Štěpánova, 460
nejbližší obec: Štěpánov u Lukova, okres Teplice
souřadnice: 50°31'41.17''N, 13°52'37.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Alois Zlatník
pramen: Lesn. Pr. VII. 158 (1928) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271094

5453b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Česká Lípa: Staré Splavy: severní břeh Máchova jezera při úpatí vrchu Šroubený (375,3) 0,5 km SV od obce. 267 m n. m.
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'30.01''N, 14°38'26.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270730

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Staré Splavy, Z břeh Máchova jezera
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'8.98''N, 14°38'29.35''E, ± 750m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270784

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybník v Doksích
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'49.99''N, 14°39'40.96''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hirschberger Grossteich [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.25''N, 14°39'6.28''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1927-08-14
nálezce: Karl Prinz; Franz Firbas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270920

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Doksy: při bažinách u dráhy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°39'41.00''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1894-07-22
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 52. Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13271051

původní jméno: Cicuta virosa var. tenuifolia
lokalita: U Velkého rybníku blíž Hirschberku [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.25''N, 14°39'6.28''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-07
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270933

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Sumpfen um Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'49.99''N, 14°39'40.96''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270897

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Thammühl [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'23.69''N, 14°37'54.28''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-07-15
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311485

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hirchberger Grossteich [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.25''N, 14°39'6.28''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934-08-07
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Pobřeží Velkého rybníku [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.25''N, 14°39'6.28''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-07-01
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311430

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hirchberg, Grossteich [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.25''N, 14°39'6.28''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921-08-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311461

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hirschberg, Grossteich [= Máchovo jezero], in Phragmitetum
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.25''N, 14°39'6.28''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1920-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311434

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U Dokesského Velkého rybníka [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.25''N, 14°39'6.28''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1919-09-14
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311429

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U Velkého rybníka Dokesského v houští [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.25''N, 14°39'6.28''E, ± 1550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1918-06-09
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311431

5454a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okr. Česká Lípa, Břehyně, Z břeh Břehyňského rybníka
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'29.08''N, 14°41'38.89''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-08-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Cicuta
lokalita: Oblast Máchova jezera, severozápadní břeh Břehyňského rybníka, v mělké vodě několik mohutných jednotlivých rostlin
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'52.26''N, 14°42'6.73''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-07-01
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: Cicuta virosa
ID: 13270846

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Českolipsko, SPR Břehyně
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.27''N, 14°42'26.01''E, ± 1100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-07-27
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: BRNM;LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270701

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Severní okraj Břehyňského rybníka, pionýrský tábor, cca 275 m n. m.
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'55.79''N, 14°42'10.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970-09-17
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270781

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Poselteich [= Poselský rybník]
nejbližší obec: Obora v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'59.57''N, 14°40'12.61''E, ± 530m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Franz Firbas
pramen: Lotos 70 (1922): 7 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271079

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Doksy (Posel-teiche)
nejbližší obec: Obora v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'59.57''N, 14°40'12.61''E, ± 530m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-09-11
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311477

původní jméno: Cicuta virosa
souřadnice: 50°34'18.69''N, 14°41'38.18''E, ± 54m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Cicuta virosa
souřadnice: 50°34'59.01''N, 14°42'42.89''E, ± 487m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12063194

5461b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Trautenau [= Trutnov] a. d. Aupa [= Úpa]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'44.76''N, 15°55'2.43''E, ± 1500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1927-07-25
nálezce: Robert R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270908

5551b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Litoměřice: Kochovice, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'26.80''N, 14°19'53.38''E, ± 780m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1987: est; M. Marek 2008: est
ID: 13270965

5551d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kapucínská tůně u Roudnice
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.14''N, 14°16'7.87''E, ± 250m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: František A. Novák
pramen: ČMKČ. XCVI. odd. př. 99 (1922) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271136

5552c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Štětí, tůně na pravém břehu Labe nad mostem, 2,5 km od mostu
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'5.10''N, 14°22'52.48''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5552d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Tab.1.sním.16a.říč.km 8,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'25.00''N, 14°26'20.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142945

5553b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Distr. Mělník, Kokořínský důl, břehy Pšovky jižně obce Ráj, 230 m n. m.
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'50.20''N, 14°36'51.92''E, ± 350m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972-06-24
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270782

5553c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okr. Mělník: Kokořínský důl: Harasov: mělký okraj rybníka Harasov u jeho hráze v osadě. 222 m n. m., 50°24'40,2"N,
14°34'12,2"E
nejbližší obec: Janova Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°24'40.20''N, 14°34'12.20''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-09-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270734

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kokořín (okr. Mělník), bažina na levém břehu Pšovky cca 470 m SSZ od Kanínského dolu, 238 m n. m.
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'38.75''N, 14°34'41.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270693

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kokořínsko: Kokořínský Důl, olšina při Podhradské tůni
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'5.13''N, 14°34'51.09''E, ± 325m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-27
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: PR Kokořínský důl: obec Kokořínský Důl, mokřad pod rybníkem Kačírek, společenstvo s Equisetum fluviatile, Salix cinerea a
Menyanthes trifoliata
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'51.51''N, 14°34'50.47''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-20
nálezce: A. Kolmanová; Pavel Špryňar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311439

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Mšeno: rákosiny Kokořínské tůně, c. 235 m
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'4.76''N, 14°34'50.93''E, ± 340m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-07-22
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311427

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Stagnum ad Kokořín Z.
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'4.76''N, 14°34'50.93''E, ± 340m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1900
nálezce: Theodor Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311469

5553d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: a0112kk_024419_641_M1.6
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'2.83''N, 14°34'54.73''E, ± 4m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0112kk: a0112kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6114924

5652b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Mělník: Vehlovice, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'33.15''N, 14°27'35.41''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

5652d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůň 0,75 km VSV od vsi
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.51''N, 14°27'43.50''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270987

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Mělník: Zelčín, tůň u JZ okraje osady
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'30.38''N, 14°26'10.79''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270992

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Mělník: Zelčín, tůň 500 m SZ od osady
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'43.60''N, 14°25'53.34''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270993

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: u0167_122207_91_M1.1
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'41.34''N, 14°25'10.16''E, ± 229m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3672282

5653a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okr. Mělník: Kokořínský důl: Lhotka: břeh rybníka Lhotka 0,8 km S(–SSV) od vlakové stanice Lhotka u Mělníka. 207 m n. m.,
50°23'21,9"N, 14°32'36,7"E
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'21.90''N, 14°32'36.70''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-09-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5653c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Mělník: Kelské Větrušice, rybníček u Z konce vsi
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'1.03''N, 14°30'24.83''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270990

5661d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Starý Ples u Jaroměře, rybník
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°57'34.00''E, ± 175m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941-08-10
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270775

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na březích rybníka ve Starém Plese u Josefova
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°57'34.00''E, ± 175m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-08-15
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270807

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na Staro Plesském rybníku
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°57'34.00''E, ± 175m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1933-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270818

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Im Alt Plesser Teich bei Josefstadt [= rybník Starý Ples u Jaroměře-Josefova]
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°57'34.00''E, ± 175m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-07-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Staro Ples-ský r. u Josefova
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°57'34.00''E, ± 175m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1887-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270874

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bažina Metuje nad mlýnem podklasním u Josefova
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'33.83''N, 15°55'28.92''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1886-08
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270887

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Čechy: Staroplesský rybník u Jaroměře
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°57'34.00''E, ± 175m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1879-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271050

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Staroplesský rybník u Jaroměře
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°57'34.00''E, ± 175m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1879-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270917

původní jméno: Cicuta virosa α latisecta
lokalita: Josefstadt (Alt Pless) [= rybník Starý Ples u Jaroměře-Josefova]
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°57'34.00''E, ± 175m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1877-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270774

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Alt Plesser Teich bei Josefstadt [= rybník Starý Ples u Jaroměře-Josefova]
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°57'34.00''E, ± 175m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: In stagno "Starý Ples" prope Jaroměř
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°57'34.00''E, ± 175m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1884-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311435

5669a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Vidnava, vypuštěný bahnitý lesní rybn. ve SM lese, 400 m VSV od Stachlovic [= Štachlovice], 1,35 km J kostela v obci, vzácně;
S. m. 255 m
nejbližší obec: Dolní Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'32.32''N, 17°11'15.30''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-13
nálezce: Radomír Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270842

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V příkopech na městských rašelinných lukách za Šubrtovou Kraší [= Vidnava, někdejší obec Krasov]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'55.75''N, 17°12'1.88''E, ± 550m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
pramen: Formánek, II. 2 (1897): 1215 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271172

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Luhy u Vidnavy, c. 220
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'21.69''N, 17°11'8.94''E, ± 1950m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Johann Hruby
pramen: Beih. B. C. XXXIX. 2. Abt. 427 (1923) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271156

5743c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Sedlec u Karl. Varů
nejbližší obec: Sedlec u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'44.42''N, 12°51'45.58''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: Anton Ortmann
pramen: Fl. Elbogner Kr. 84 (1842) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5752a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: In stagno ad Hostíň [= Hostín u Vojkovic]
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'54.11''N, 14°23'44.61''E, ± 320m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-08-15
nálezce: Josef Homolka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270942

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Tůně u Hostíně blíže Veltrus [= Hostín u Vojkovic]
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'54.11''N, 14°23'44.61''E, ± 320m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876-07
nálezce: Karel Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270880

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Tůň u Hostína za Veltrusy
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'54.11''N, 14°23'44.61''E, ± 320m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876-06-18
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270900

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hluboké tůně u Hostíně v Polabí [= Hostín u Vojkovic]
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'54.11''N, 14°23'44.61''E, ± 320m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876-06-18
nálezce: František Rosický; Karel Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270939

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: In stagno ad Hostíň [= Hostín u Vojkovic]
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'54.11''N, 14°23'44.61''E, ± 320m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-08-15
nálezce: Josef Homolka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311467

5752b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Mělník: Obříství, Labe, levý břeh, říční km 7–6,5 [dle současné kilometráže říční km cca 844,4–843,9]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'31.35''N, 14°29'34.25''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271013

5753a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Mělník: Tuhaň, tůň u lesa 700 m VJV od vsi, 50°17'32"N, 14°31'31"E
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'32.00''N, 14°31'31.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271009

5753c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okr. Mělník: Kozly (u Tišic): břeh staré tůně (zazemňující se bývalé rameno Labe) u cesty mezi poli 0,9 km JJV od obce. 163 m
n. m., 50°14'46,6"N, 14°33'53,1"E
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'46.60''N, 14°33'53.10''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011-09-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270735

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Mělník: Jiřice, v Labi u levého břehu, říční km 16,5–16 [dle současné kilometráže cca 853,9–853,4]
nejbližší obec: Jiřice u Kostelce nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'8.66''N, 14°33'40.32''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270978

5753d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Mělník: Martinov, Labe, levý břeh
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'46.92''N, 14°38'27.67''E, ± 850m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Mělník: Ovčáry, Labe (pravý břeh)
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'4.35''N, 14°36'4.99''E, ± 550m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271021

5754b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Benátky [nad Jizerou]
nejbližší obec: Nové Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'26.63''N, 14°49'40.46''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: J. Dědeček
pramen: Čel. Prodr. III. (1877): 554 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271147

5756a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nymbursko: pořídku na loučce u mcelského rybníčka
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'51.08''N, 15°4'14.57''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: Stanislav Kaufman
pramen: Květena nymburského okresu 41 (1947): 111 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271211

5757d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na j. straně rybníka Jakubského
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'11.79''N, 15°15'18.21''E, ± 440m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: F. Freiberg
pramen: Poděbrads. 92 (1906) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271078

5760b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bažiny při dráze u Předměřic
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'21.00''N, 15°49'3.00''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1893-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5761b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Ve vlhkém příkopu vedle okresní silnice u Libřic
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'15.17''N, 15°57'50.19''E, ± 1525m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Alfréd Kobrle
pramen: Květ. Jaroměřska MS. 100 (1936) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271132

5761c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Königgratz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.18''N, 15°49'58.82''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1837
nálezce: Vincenz C. J. Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270934

5761d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V lesích Hradec. na Škvárovce
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'20.87''N, 15°55'33.52''E, ± 700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Květ. Hr. Kr. 93 (1881) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271134

5762a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Mochov (Ostböhmische Tiefebene), O-Teil
souřadnice: 50°15'55.00''N, 16°3'5.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-07
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119008

5762b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Broumar u Dobrušky
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'14.09''N, 16°8'1.11''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

5772a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Gräben, Sumpfe bei Hotzenplotz M. [= Osoblaha]
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'40.34''N, 17°43'1.07''E, ± 3500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1902-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270722

5839c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /60a/ Libá: u hráze Hamerského rybníka J obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'9.00''N, 12°13'54.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880420

5839d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Franzensbad (Amerika)
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'39.87''N, 12°19'29.97''E, ± 850m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1923-08-10
nálezce: Robert R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270907

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kropitz [= Krapice], Teichufer
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'14.67''N, 12°18'53.35''E, ± 1300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-08-23
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270814

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Teiche bei Franzensbad [= Františkovy Lázně] (Bhm.)
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.00''N, 12°18'57.00''E, ± 2400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1910-08-29
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 24a Chebská pánev;
ID: 13271046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Teichränder bei Kropitz [= Krapice]; 440 m ü. D. M.
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'14.67''N, 12°18'53.35''E, ± 1300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-09-14
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270816

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Teichränder bei Kropitz [= Krapice]; 440 m ü. D. M.
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'14.67''N, 12°18'53.35''E, ± 1300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-09-14
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311458

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Františkovy Lázně
souřadnice: 50°6'34.48''N, 12°18'44.57''E, ± 58m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10434052

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Františkovy Lázně
souřadnice: 50°6'41.91''N, 12°18'49.28''E, ± 193m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10434443

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Františkovy Lázně
souřadnice: 50°6'23.80''N, 12°19'3.41''E, ± 221m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10464056

5840c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: k0036_111411_77_M2.1
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'4.69''N, 12°19'58.12''E, ± 124m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0036: k0036. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3471782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5840d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Eger: Egerufer bei Nebanitz [= Nebanice, břeh Ohře]
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'48.06''N, 12°28'18.15''E, ± 850m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1909-07-24
nálezce: Josef Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271212

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Mostau – Nebanitz [= Mostov, Nebanice], Egerufer
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'37.08''N, 12°28'58.05''E, ± 1100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-08-29
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311437

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Vackovec_3570051
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'30.01''N, 12°27'17.42''E, ± 119m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486814

5841b

původní jméno: Cicuta virosa angustifolia
lokalita: Falkenau [= Sokolov]
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'48.33''N, 12°38'11.06''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: J. Ortmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270895

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V mokřadech u Falknova [= Sokolov]
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'48.33''N, 12°38'11.06''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311479

původní jméno: Cicuta virosa angustifolia
lokalita: Falkenau [= Sokolov]
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'48.33''N, 12°38'11.06''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: J. Ortmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

5841c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Königsberg a/Eger [= Kynšperk nad Ohří], Ufer
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'21.21''N, 12°31'31.53''E, ± 1350m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1931-06-20
nálezce: Robert R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270812

5841d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okr. Sokolov: Šabina, bažina na pravém břehu Ohře nad Černým mlýnem
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'31.01''N, 12°35'24.14''E, ± 400m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270848

5848c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na lukách u Červeného mlýna
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'49.13''N, 13°43'48.70''E, ± 650m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: František Wurm
pramen: Bot. Přísp. Rakovn. II. (1903): 28 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271139

5850c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okraj rybníka Nohavice v Doksech u Kladna
nejbližší obec: Doksy u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°7'1.15''N, 14°2'14.45''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-07-29
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311428

5852d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Baumgarten [= Praha-Bubeneč, Stromovka]
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.80''N, 14°25'9.38''E, ± 240m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-10
nálezce: Philipp M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5854a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Alt-Bunzlau [= Stará Boleslav]
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'26.99''N, 14°40'4.39''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1882 (1883):  76 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271141

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Obr.8.říč.km 25-31,r.pozorování 1986: Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035409

5854b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, tůň Václavka 2,5 km V od vsi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'46.94''N, 14°46'19.73''E, ± 270m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271005

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Nymburk: Byšičky, tůň Homolka 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.01''N, 14°46'43.91''E, ± 220m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271006

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Čelákovice, tůň Grádo S od města
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.55''N, 14°45'24.71''E, ± 870m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Přerov nad Labem, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.54''N, 14°49'20.97''E, ± 750m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270972

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Čelákovice-Jiřina: tůň u Labe SV obce
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.62''N, 14°46'48.71''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1969-08-26
nálezce: Jana Plašilová
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270849

5855a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, staré rameno Labe J od statku Obora
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.47''N, 14°52'25.95''E, ± 510m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270988

5855b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kostomlaty nad Labem, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'6.09''N, 14°57'6.21''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270979

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U Starého Labe – olšina – za lázněmi Sadská – za sanatoriem, velmi hodně
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'13.66''N, 14°58'45.00''E, ± 550m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-04-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 633. Tůň mezi S koncem Doubravy a Z koncem Kostomlátek.
nejbližší obec: Doubrava u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.00''N, 14°58'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013925

5856a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nymburk, Labe ve městě (levý břeh)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.38''N, 15°2'32.88''E, ± 1100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271012

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nymburk, Labe nad mostem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.53''N, 15°2'39.68''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270971

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nymburk: břehy kanálu jihových. od města při jeho vtoku do Labe. S. m. 180 m
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.66''N, 15°3'37.15''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270703

5856b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Nymburk: Velké Zboží, v Labi
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.09''N, 15°5'57.40''E, ± 575m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Poděbrady: Velké Zboží, pravý břeh Labe u vsi
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.09''N, 15°5'57.40''E, ± 575m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271002

5856d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, mezi dvěma prkny přístavního můstku v Labi u pravého břehu na říčním km 909,64 (200 m nad
ústím Bačovky), 15 cm nad hladinou
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.58''N, 15°9'26.12''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270949

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, padlý kmen v Labi u pravého břehu, říční km 909,2
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'19.94''N, 15°9'30.02''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270954

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, pískovna 1 km V od vsi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.75''N, 15°7'34.77''E, ± 210m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270994

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Břehy Čábelny – staré labské rameno u Poděbrad, dosti hojně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.87''N, 15°8'3.33''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-07-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5857c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /76/ Libice n. Cidlinou: v tůni Bajkal 2 km JZ obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274058

5857d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Distr. Poděbrady, Žehuňský rybník, ad ripam piscinae, ca 205 m n. m.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'44.49''N, 15°19'12.45''E, ± 2200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-09-01
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270783

5858d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Pamětník, bažiny SV obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'20.68''N, 15°27'39.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208774

5860c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: e0027_132416_336_L1
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.20''N, 15°40'11.50''E, ± 254m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-12-04
nálezce:  Zárubová;  Baťová
pramen: Bašová, Zárubová Prausov . e0027: e0027. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3833015

5860d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hrobice, PP Tůň u Hrobic
souřadnice: 50°6'52.23''N, 15°47'53.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-15
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12021750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5861a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hradec Králové (Ostböhmische Tiefebene), Revier von Hradec Králové, Abt. 16
souřadnice: 50°11'14.00''N, 15°53'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1952-07-21
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2118932

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: PP Roudnička a Datlík
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.15''N, 15°50'9.75''E, ± 591m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace PR Roudnička a Datlík. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6743510

5861b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Týniště n. O. u reservace Na Bahně u Bělče n. O. – 240 m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.55''N, 15°57'34.60''E, ± 120m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-08-02
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270913

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hradec Králové, v reservaci "Na Bahně" u Bělče – 240 m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.55''N, 15°57'34.60''E, ± 120m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270914

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: "Na Bahně" u Bělče n. Orl.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.55''N, 15°57'34.60''E, ± 120m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1924-07
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hohenbruck [= Třebechovice pod Orebem]. Gräben der Erlenbrüche bei Krňovic [= Krňovice]. 235 m
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.82''N, 15°58'42.20''E, ± 875m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1879-10-07
nálezce: Josef F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270715

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V baž. za rybn. u ml. nad Bělčem
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'5.62''N, 15°57'7.02''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Květ. Hr. Kr. 93 (1881) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271135

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Hradec Králové: in silva paludosa Na bahně dicta inter pag. Běleč n. O. et Krňovice ad opp. Třebechovice p. O., 240 m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.55''N, 15°57'34.60''E, ± 120m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-06-29
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311433

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V. Bělč [= Běleč nad Orlicí]
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.04''N, 15°56'33.34''E, ± 1400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1909-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311446

5861c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: h0038_132413_207_M1.6
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'10.42''N, 15°50'53.95''E, ± 90m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3831926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5862a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olšina v Častolovické ob.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'0.54''N, 16°3'43.65''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Rudolf Mikyška
pramen: KDN. XXXII. 90 (1940) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271122

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Týniště blíže obory při cestě do Bědovic
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'0.54''N, 16°3'43.65''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: František Hrobař
pramen: Kv. Kost. A Rychn. 51 (1931) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271123

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'5.79''N, 16°2'52.90''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Souček
pramen: Kv. Kost. A Rychn. 51 (1931) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271125

5862c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Světlá nad Orlicí, okr. Rychnov n. Kn., v kalužinách v lukách na břehu Divoké Orlice
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'56.79''N, 16°4'49.52''E, ± 700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-09
nálezce: Miroslav Pulchart
pramen: Pulchart fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271121

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Mezi Týništěm a Albrechticemi v náhonu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.28''N, 16°4'0.56''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: František Hrobař
pramen: Kv. Kost. A Rychn. 51 (1931) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Světlá n. Orl., okr. Rychnov n. Kn., v kalužinách v lukách na břehu Divoké Orlice
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'56.79''N, 16°4'49.52''E, ± 700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-09
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311459

5862d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: In dem Tümpel unterhalb "Chotivy" [= Chotiv]
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'32.01''N, 16°6'54.01''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1886-08-09
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270905

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Čestice
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.95''N, 16°8'36.80''E, ± 750m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: František Hrobař
pramen: Kv. Kost. A Rychn. 51 (1931) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271127

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Lípa [nad Orlicí]
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'27.36''N, 16°6'22.08''E, ± 1150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: František Hrobař
pramen: Kv. Kost. A Rychn. 51 (1931) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271126

5863a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Solnice
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'54.28''N, 16°13'20.68''E, ± 1900m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: František Hrobař
pramen: Kv. Kost. A Rychn. 51 (1931) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5863c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bei Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: Častolovice: Graben in Park, an/am Gesträuch [nečit.]
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'46.89''N, 16°11'23.14''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-07-28
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270904

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Častolovický park
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'46.89''N, 16°11'23.14''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: Josef Pírko
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 18. 7., ale bez letopočtu
ID: 13272891

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Park v Častolovicích
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'46.89''N, 16°11'23.14''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-07-18
nálezce: František Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311444

5863d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Vamberk (dříve "Na bělisku")
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'28.35''N, 16°15'20.30''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Hejzlar
pramen: Kv. Kost. A Rychn. 51 (1931) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271130

5940a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Cheb
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'55.89''N, 12°22'2.86''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  Šternberk
pramen: Čel. Prodr. III. (1877): 554 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5940c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Neu-Kinsberg [= Nový Hrozňatov], Rohrteich
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'3.29''N, 12°24'10.33''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1915-07-29
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270815

5948b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: [Rakovník,] okolo Nového rybníka
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'41.30''N, 13°45'16.37''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: František Wurm
pramen: Bot. Přísp. Rakovn. II. (1903): 28 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271138

5949d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Zbečno, Berounka (levý břeh) u mostu z lomu k nádraží
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'2.54''N, 13°55'3.17''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270983

5950b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Loděnicer Bach unter Svárov
nejbližší obec: Svárov u Unhoště, okres Kladno
souřadnice: 50°3'8.67''N, 14°7'27.75''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1882 (1883):  76 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271142

5956b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, v Labi u levého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'30.16''N, 15°9'43.22''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: est
ID: 13271020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, pravý břeh Labe pod plavební komorou
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'33.74''N, 15°9'45.46''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271008

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, pískovna SV od vsi
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.28''N, 15°9'15.26''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270986

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Velký Osek, pravý břeh Labe pod zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'32.80''N, 15°9'46.73''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270957

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Břeh Jezera v Předhrádí, málo
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'24.31''N, 15°9'20.97''E, ± 375m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270966

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U rybníčka u Předhrádí na pobřeží v mokru i ve vodě do 1/4 m, velké trsy
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'23.91''N, 15°9'4.13''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5957a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Velký Osek, Labe 450 m nad zdymadlem (pravý břeh)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'12.83''N, 15°10'6.43''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270955

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, SZ pískovna 700 m SZ od zdymadla Klavary
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'29.97''N, 15°10'11.28''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271031

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, JV pískovna 500 m SZ od zdymadla Klavary
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'26.25''N, 15°10'13.75''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271032

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Velký Osek, v Labi u pravého břehu nad zdymadlem, říční km 74,4 [dle současné kilometráže cca 911,8]
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'2.44''N, 15°10'11.34''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-09-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271026

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Kolín: Klavary, v Labi u levého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'26.70''N, 15°10'25.18''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okr. Kolín: Klavary, Labe nad zdymadlem (levý břeh)
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'10.93''N, 15°10'40.94''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270841

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Kolín, břeh Labe u Klavar
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'19.26''N, 15°10'32.06''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270973

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Klavary: levý břeh Labe asi 4 km od Kolína směrem po proudu
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'34.04''N, 15°10'21.78''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-06-21
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270999

5957c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kolín, Labe nad městem (pravý břeh)
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'20.29''N, 15°13'52.21''E, ± 1350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271010

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kolín, Labe pod městem, levý břeh
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'34.92''N, 15°10'38.78''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5957d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Kolín: Veletov, Labe (pravý břeh)
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'23.63''N, 15°18'10.65''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271011

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Kolín: Tři Dvory, Labe (pravý břeh)
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.22''N, 15°15'45.35''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: est
ID: 13271017

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Kolín: Starý Kolín, Labe (levý břeh)
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'22.93''N, 15°18'3.47''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271023

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Veletov, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'23.63''N, 15°18'10.65''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270976

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Velká tůň mezi koupalištěm Tři Dvory a konárovickým přívozem, asi 5,5 km vých. od Kolína
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'18.96''N, 15°16'13.17''E, ± 130m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-14
nálezce: Helena Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5958a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 1. Kolínsko: okolí silnice Týnec n. L. - Labské Chrčice, včetně S části chráněného území Mokřiny u Týnce
nejbližší obec: Týnec n. Lab., okres Kolín
souřadnice: 50°3'3.21''N, 15°23'12.76''E, ± 425m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997217

5958b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kladruby nad Labem, slepé rameno Malá Voda mezi Kladruby n/L a Semínem
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.91''N, 15°29'4.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7035081

5958c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°2'0.83''N, 15°20'34.64''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: est
ID: 13271018

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Kolín: Týnec n. L., břeh Labe (pravý)
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.08''N, 15°21'31.25''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: est
ID: 13271019

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Kutná Hora: Záboří n. L., Labe (levý břeh)
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'59.46''N, 15°20'40.26''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Týnec n. L.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'18.99''N, 15°21'32.80''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-10-16
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270944

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kojice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.61''N, 15°23'30.63''E, ± 750m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270974

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Týnec nad Labem, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.08''N, 15°21'31.25''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270975

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Lžovice, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°2'0.83''N, 15°20'34.64''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270977

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Břeh Labe u Týnce n. L.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'25.44''N, 15°21'40.83''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-07-29
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kojice, revitalizovaná tůň mezi Labem a tratí Z od železniční zastávky, J břeh
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.50''N, 15°23'39.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872069

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kojice; většinou tvořen rákosem, ale místy je i pěkný
souřadnice: 50°2'47.31''N, 15°23'33.55''E, ± 304m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12394590

5958d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Chvaletice, Labe, km 940-940,5 V od přístavu
souřadnice: 50°2'38.28''N, 15°26'20.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311807

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Chvaletice, Labe, km 939,5-940, V část přístavu
souřadnice: 50°2'27.28''N, 15°26'1.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311796

5959a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Přelouč: VKP Slavíkovy ostrovy – v okolí slepého labského ramene cca 720 S od lávky přes řeku Labe; druh velmi hojně na
levém břehu slepého labského ramene v úseku cca 1000 m dlouhém a 1 až 2 m širokém. Jednotlivě také na jeho pravém břehu.
Hojný je v okolí lávky rozdělující slepé labské rameno na zazemňující se části společně s druhem Ranunculus lingua; 207 m,
50°03'05.12"N, 15°33'36.53"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.12''N, 15°33'36.53''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Přelouč, Slavíkovy ostrovy – slepé rameno na pravém břehu Labe; břeh slepého ramene, 210 m s. m., 50°03'05"N,
15°33'49"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.00''N, 15°33'49.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lemna turionifera et Lemna trisulca admixt.
ID: 13270777

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Pardubice: Břehy, Slavíkovy ostrovy 1,5 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.18''N, 15°33'22.75''E, ± 390m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270959

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 1 km S od města Přelouč, při červeně značené turistické cestě, dlouhé slepé rameno řeky Labe. Slunné místo při můstku,
hojně na břehu přecházejícím do vody, s různými jinými druhy (např. Ranunculus lingua)
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.34''N, 15°33'35.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-08-08
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270847

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Přeloučsko. Staré rameno Labe u Semína 210 m
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.84''N, 15°31'39.93''E, ± 350m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-06-14
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270806

5959b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okr. Pardubice: Břehy: západní břeh rybníka Buňkov V od obce. 210 m n. m., 50°03'11,6"N, 15°35'12,3"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.60''N, 15°35'12.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Břehy S od Přelouče, autokemp na západním břehu rybníka Buňkov v od obce, západní břeh rybníka Buňkov. 210 m n. m.,
50°03'13.4"N, 15°35'13.2"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'13.40''N, 15°35'13.20''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-05
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270871

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: In vicinitate oppidi Přelouč, non procul a vico Břehy, ad ripam piscinae Buňkov
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.85''N, 15°35'29.25''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-07
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Sedláčková et P. Mičková 2012: Cicuta virosa
ID: 13270826

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bohdaneč – meliorační struha na SZ okraji Boh. rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.83''N, 15°39'46.62''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-17
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270776

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinas parvas Nadýmače dictas ad Bohdaneč prope Pardubice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.52''N, 15°39'41.37''E, ± 280m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-05
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270930

5959c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Pardubice: Břehy, v Labi u pravého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.76''N, 15°34'37.99''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Pardubice: Břehy, tůň Bezedňák u silnice do Přelouče
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.14''N, 15°34'35.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270964

5959d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okr. Pardubice: Přelouč: břeh mrtvého ramene řeky Labe (zv. Staré Labe) při jeho pravém břehu 1 km VSV od železniční
stanice. 210 m n. m.
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.97''N, 15°35'15.93''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270731

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okres Pardubice: Lohenice, bahnitý břeh slepého ramena Labe. 210 m n. m.
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°35'24.27''E, ± 650m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-07-10
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270828

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Pardubice: Lohenice, Lohenické labiště JZ od vsi
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.79''N, 15°35'41.88''E, ± 315m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270960

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°2'14.15''N, 15°35'43.11''E, ± 130m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10808223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5960a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Lázně Bohdaneč (okr. Pardubice), břeh Bohdanečského rybníka cca 360 m S od mostu silnice č. 36 (Šípkova ulice) přes
Opatovický kanál, 219 m n. m., 50°05'18,3"N, 15°40'6,8"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.30''N, 15°40'6.80''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-05-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270691

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Pardubice: Bohdaneč, výtok z Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.80''N, 15°40'10.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270970

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Distr. Pardubice: ad ripam piscinae Horní Zábranský prope opp. Bohdaneč, 215 m s. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.40''N, 15°40'55.53''E, ± 165m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270885

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Litorál Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.16''N, 15°40'20.92''E, ± 1100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270998

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: R. Bohdanečský: stojaté vody, roztroušený
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.16''N, 15°40'20.92''E, ± 1100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-07-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Břeh bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.16''N, 15°40'20.92''E, ± 1100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-09-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270810

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na březích rybníka "Bohdanečského" pouze jednotlivě
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.16''N, 15°40'20.92''E, ± 1100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-26
nálezce: Vojtěch Horák; Josef Musílek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270809

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bohdanecký rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.16''N, 15°40'20.92''E, ± 1100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-10-22
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270811

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Oplatil u Stéblové
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.31''N, 15°43'48.19''E, ± 1400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Karel Prokeš;  Vlček
pramen: Druhý Dopl. Květ. Hr. Král. 18 (1911) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271133

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Tůně u Černé – Bohdaneč
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'24.26''N, 15°40'17.21''E, ± 1400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-07-26
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311480

5960b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U Starého Labe u bažantnice [za cihelnou] u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.00''N, 15°46'45.00''E, ± 385m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1880-07
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13271053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5960c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Pardubice: Rybitví, pravý břeh labského ramene poblíž hráze s potrubím u J konce továrního areálu
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.27''N, 15°42'31.80''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-10-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271025

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rosice nad Labem, staré Labe "Zákoutí", oba břeh k ohybu na západ
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.08''N, 15°43'39.33''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302186

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rosice, rameno pod Paramem, část mezi nornou stěnou a ústím do Labe
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.27''N, 15°43'59.35''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301879

5960d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Příkopy pod zámeckými hradbami Pardubickými
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.09''N, 15°46'38.47''E, ± 230m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Philipp M. Opiz
pramen: Čel. Prodr. III. (1877): 554 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271146

5962b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nová Ves u Čermné nad Orlicí: lesní bažiny 780 m JJV od obce
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'11.34''N, 16°9'22.65''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Malá Čermná
nejbližší obec: Velká Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'25.88''N, 16°8'32.89''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: František Hrobař
pramen: Kv. Kost. A Rychn. 51 (1931) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271129

5963b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Zámělský rybník
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'43.95''N, 16°18'9.20''E, ± 180m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: František Hrobař
pramen: Kv. Kost. A Rychn. 51 (1931) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271131

6042c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Dolní Kramolín
souřadnice: 49°54'41.91''N, 12°43'4.27''E, ± 333m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11023425

6050d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Srbsko, řeka Berounka u Srbska
souřadnice: 49°56'10.90''N, 14°7'58.06''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1965): Einfluss der Ufer- und Wassermakrophyten-Vegetation auf die Morphologie des Flussbettes einiger
tschechoslowakischer Flüsse. - Arch. Hydrobiol., Stuttgart, 61/2: 137-160.
projekt: ČNFD
ID: 1168970

6052a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Modřan bey Königsal [= Praha-Modřany]
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.50''N, 14°24'10.60''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Josef Karel Maly
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

6053d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U Štiřína
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'53.31''N, 14°35'57.97''E, ± 635m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: Josef Sikora
pramen: Čel. Prodr. III. (1877): 554 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sikora? Sýkora?
ID: 13271144

6056c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bečváry (okr. Kolín), olšina za rákosinou v zadní části rybníka Bosňák, při silnici směrem na Mančice
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°56'58.17''N, 15°4'25.87''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-06-21
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270997

6058a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybník Kmotrov u Žehušic [zaniklý]
nejbližší obec: Sulovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'33.66''N, 15°24'9.92''E, ± 815m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: Philipp M. Opiz
pramen: Čel. Prodr. III. (1877): 554 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271145

6064a

původní jméno: Cicuta virosa var. latisecta
lokalita: Litomyšlsko: v úd. Orlice mezi Ústím n. Orl. a Brandýsem n. Orl
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'55.31''N, 16°20'3.48''E, ± 3000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
nálezce: Bohumil Fleischer
pramen: MS fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271143

6064d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Českotřebovsko: na vlhkých loukách u silnice Česká Třebová – Zhoř blíže České Třebové, cca 400 m, hojně
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'2.30''N, 16°25'30.62''E, ± 515m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Václav Jirásek
pramen: Kr. Č. Sp. N. č. 14 (1942): 16 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

6067a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: moravské louky u Rudy na Mor. c. 312
nejbližší obec: Bartoňov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'43.32''N, 16°52'47.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Johann Hruby
pramen: Ostsud. 84 (1914) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271157

6074d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hlučín, Dol. Benešov: rybník Přehyně
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.17''N, 18°7'50.80''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-07
nálezce: Josef Duda; Josef Jedlička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270851

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Opava – Dolní Benešov (v lit. pásmu rybníka, roztr.)
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.88''N, 18°7'50.55''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-31
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270824

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Dolní Benešov: rybník Přehyně
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.17''N, 18°7'50.80''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1947-07-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270711

6075a

lokalita: Píšť, strouha mezi silnicí do Závady a rybníkem Suchá nádrž u jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'22.00''N, 18°10'37.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Aleš Pečinka
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Poznámky k rozšíření některých kriticky a silně ohrožených rostlin květeny ČR. – Zprávy
České botanické společnosti 39: 411–420.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka údajně deponována v OL
ID: 13281473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

lokalita: Píšť, oplocený dvojrybník na Píšťském potoce pod Suchou nádrží
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.60''N, 18°10'41.20''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: herb.Hlisnikovský, D.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 statný, bohatě větvený fertilní ex.
ID: 13332846

lokalita: Píšť, olšová bařina na potoku Doubravka 100 m sz. od č. p. 5
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'15.80''N, 18°10'41.40''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: herb.Hlisnikovský, D.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 8 ex. z toho dva fertilní
ID: 13332847

6142a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U Plané u Mar. Lázní (bažiny a u rybníků)
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°52'6.44''N, 12°44'25.75''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: Franz W. Schmidt
pramen: Abh. Böhm. Ges. Wiss. IV. (1788): 66 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271089

6147a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Plzeňsko: Kaceřov, v Berounce (levý břeh) nad jezem
nejbližší obec: Planá u Nynic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'53.34''N, 13°31'14.44''E, ± 240m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270982

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na kraji Mže [= Berounka] teprve p. ústím Úslavy a to vz.: u Žíkova
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'3.49''N, 13°31'20.46''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

6147c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na kraji Mže [= Berounka] teprve p. ústím Úslavy a to vz.: u Nadryb
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'16.66''N, 13°31'41.71''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271098

6148d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V rybníku Dvorském blíž hráze 1884–1885 několik exempl. Od té doby bahno vybíráno.
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'13.68''N, 13°46'51.82''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1884
nálezce: L. Karas
pramen: Květ. ok. Zbirožsk. MS 61 (1896) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271095

6157b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Březová, pod výpustí z rybníka "Březováku"
nejbližší obec: Březová u Úmonína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'52.28''N, 15°15'26.55''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1935-07-19
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271000

6160c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Q.42. Bojanov: rybník Nový Mlýn u lihovaru V obce
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'55.69''N, 15°43'37.41''E, ± 270m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086639

6160d

původní jméno: Cicuta virrosa
lokalita: kvadrant 6061d[6160d]: Rohozná - Velký rybník
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'24.75''N, 15°48'13.98''E, ± 450m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

6166d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Úd. Seifenbachu (postr. úd. Mor. Sázavy) ústící vých. od Tatenic (břeh potoka)
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'55.77''N, 16°45'6.78''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Johann Hruby
pramen: Verh. Nat. Ver. Brünn LII. 1914 Abh. 47 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271154

6167a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Pobř. křoviny u Mor. Sázavy u Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'34.96''N, 16°52'41.15''E, ± 2200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Johann Hruby
pramen: Verh. Nat. Ver. Brünn LII. 1914 Abh. 55 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271155

6177c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Louky nad Olší: na rybníku Žabinec [zaniklý]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'39.97''N, 18°34'13.39''E, ± 1700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-08
nálezce: Emil Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270819

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Louky nad Olší: bažinatá louka u prvního rybníka S nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'33.92''N, 18°34'27.88''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270945

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Louky nad Olší: hojně v bahnitém rybníku
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'40.83''N, 18°34'12.20''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Louky nad Olší: velmi hojně na rybníku neznámého jména
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'40.83''N, 18°34'12.20''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270767

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Louky nad Olší: nehojně na rybníku Prostřední Mlýnský [zaniklý]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.47''N, 18°34'0.30''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-07-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270768

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Louky nad Olší: nehojně na rybníku Velký Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.79''N, 18°34'36.30''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-07-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270769

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Mokřisko u rybníka V. Mlýnský, Louky n/Olzou
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.79''N, 18°34'36.30''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-07-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270852

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Ryb. V. Mlýnský, Louky n/Olzou
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.79''N, 18°34'36.30''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-07-13
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270853

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Úd. Olzy [= Olše], Louky n. Olzou, velký mlýnský rybník
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.79''N, 18°34'36.30''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-07-13
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Mokrá louka u rybníka Velký Mlýnský, Louky n/Olzou
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.79''N, 18°34'36.30''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-07-13
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270886

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Velký Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.79''N, 18°34'36.30''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-23
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13271042

lokalita: Louky nad Olší: na rybníku
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°34'24.00''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-27
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bez č. p., nezaevidováno?
ID: 13281472

lokalita: Louky nad Olší, zarostlá část rybníku Velký Pilarčík
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°34'24.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-08-12
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: č. p. 8117; na vyžádání pošlu foto položky
ID: 13281469

lokalita: Louky nad Olší, na rybníku Velký Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°34'24.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-02
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: č. p. 2890; na vyžádání pošlu foto položky
ID: 13281466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

lokalita: Louky nad Olší, rybník Malý Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°34'24.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-13
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: č. p. 3038; na vyžádání pošlu foto položky
ID: 13281468

lokalita: Louky nad Olší, na rybníku Prostřední Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°34'24.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-13
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: č. p. 2726; na vyžádání pošlu foto položky
ID: 13281467

lokalita: Louky nad Olší, v zarostlé části rybníka Žabinec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°34'24.00''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-01
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: č. p. 1611; na vyžádání pošlu foto položky
ID: 13281465

lokalita: (Louky nad Olší) Louky u Českého Těšína, na březích rybníků.
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°34'24.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-08-10
nálezce: Regina Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: č. p. 3432; na vyžádání pošlu foto položky
ID: 13281471

lokalita: (Louky nad Olší) Louky u Českého Těšína, u rybníků
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°34'24.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-08-10
nálezce: Regina Míčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka s předběžným č. 1263 věnována FMM až v roce 2015; na vyžádání pošlu foto položky
ID: 13281470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: distr. Karviná, pag. Louky n. Olší: in prato limoso in ripa meridionali piscinae 400 m ad septentr. usque sept.-occidentem a
statione ferroviae versus
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'15.81''N, 18°34'40.31''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311440

6246b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Plzeň: kraj Mže [= Berounka] v Háji
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'54.00''N, 13°26'48.00''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-07-15
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271048

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Pokraj Mže u Háje
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'54.00''N, 13°26'48.00''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-08-14
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270857

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na kraji Mže [= Berounka] teprve p. ústím Úslavy a to vz.: u Zábělé
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'25.43''N, 13°26'49.09''E, ± 350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271097

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Břeh Mže u Háje
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'54.00''N, 13°26'48.00''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-08-14
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: PR Zábělá
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.83''N, 13°27'9.24''E, ± 884m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. Zábělá inventarizační průzkum provedený v r. 1981 - 1982. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6681170

6246c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V Úslavě zvlášť v tichých zátokách na bahnitých a keřn. březích: v. Viléminčiny huti vh. (i na bařinaté louce přilehlé)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'7.98''N, 13°24'46.92''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271100

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V tůni a luční strouze u Lobez h.
nejbližší obec: Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'15.57''N, 13°24'37.65''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Paul Hora
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271109

6246d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Plzeňsko – Koterov. Mrtvé rameno Úslavy l. břeh nad mlýnem v lukách. Z vody roste.
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'46.90''N, 13°25'57.27''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-08-07
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270867

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Plzensko – Koterov. Tůň slepého ramena Úslavy na l. bř. nad mlýnem
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'46.90''N, 13°25'57.27''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-07-11
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Plzeňsko – Koterov. Mrtvé rameno Úslavy l. břeh nad mlýnem v lukách. Z vody roste.
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'46.90''N, 13°25'57.27''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-10-19
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270866

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V křoví při Úslavě u Koterova
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'43.13''N, 13°25'41.97''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-14
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270859

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V křoví při Úslavě u Koterova
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'43.13''N, 13°25'41.97''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-12
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270858

6260a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Chotěboř: luční příkop u Hranic
nejbližší obec: Hranice u Malče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'51.04''N, 15°41'3.92''E, ± 470m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271069

6260b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: O. Chrudim, Trhová Kamenice – Mlýnský rybník
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'57.51''N, 15°49'5.25''E, ± 140m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968-07-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U rybníka "Velký" [= Velká Kamenice] při silnici z Trhové Kamenice, k Rváčovu, cca 570 m n. m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'45.84''N, 15°49'40.71''E, ± 225m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-07-03
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270899

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybník u Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'50.13''N, 15°49'22.86''E, ± 570m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1943-07-31
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270709

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hlinsko: rybníky u Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'50.13''N, 15°49'22.86''E, ± 570m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270808

6260d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Barchanec
nejbližší obec: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'29.93''N, 15°48'56.73''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-05
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792150

6264b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Oberlauf d. Zwitta bei Zwittau [= horní tok Svitavy u Svitav]
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'7.26''N, 16°27'13.33''E, ± 1250m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1887-09
nálezce: Peter Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

6266a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bei Altstadt nächst Mähr.-Trübau [= Staré Město u Moravské Třebové]
nejbližší obec: Staré Město u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'39.42''N, 16°40'34.06''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: Alexander Makowsky
pramen: Verh. Nat. Ver. Brünn I. 1832, 146–147 (1863) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271160

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bei Ranigsdorf nächst Mähr.-Trübau [= Linhartice u Moravské Třebové]
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'27.71''N, 16°41'41.79''E, ± 1500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
nálezce: Alexander Makowsky
pramen: Verh. Nat. Ver. Brünn I. 1832, 146–147 (1863) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271161

6267b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: PR Kačení louka
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'5.30''N, 16°59'45.61''E, ± 424m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Dostalík S. et Krátký M. Botanický inventarizační průzkum  Přírodní rezervace Kačení louka: Botanický inventarizační
průzkum  Přírodní rezervace Kačení louka. 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2007 - 04.07.2008
ID: 6966021

6268b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Unčov [= Uničov]
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.53''N, 17°7'17.61''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Eduard Formánek
pramen: Podp. Květ. Hané, 215 (1911) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271166

6268d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Piňovice [= Pňovice]
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'41.58''N, 17°8'57.66''E, ± 1750m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: J. Klanic
pramen: Podp. Květ. Hané, 215 (1911) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

6274d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Odertal, Stiebnig [= Jistebník]
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'18.91''N, 18°9'29.95''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1907-09
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270827

6277d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Teschen [= Český Těšín], Gräben, Teiche selten
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'43.73''N, 18°37'6.43''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: M. Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270820

6346b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Z. Č. – rybník u St. Plzence
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'25.52''N, 13°29'38.20''E, ± 420m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-08-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271063

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Sedlec u Plzně, břeh Starého rybníka v obci. Roztr.
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.71''N, 13°29'38.20''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-07-15
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270860

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Sedlec u Starého Plzence, rákosiny na břehu Starého rybníka v obci. Roztr.
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.71''N, 13°29'38.20''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-06-26
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Plzeňsko, břeh Sedleckého rybníka
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.71''N, 13°29'38.20''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270915

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Štahlavy. Ve strouze mezi šťahlavským jezem a sedleckým rybníkem
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'10.53''N, 13°29'52.60''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-20
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270869

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V bahně na kraji rybníkův: v Sedlci
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'24.67''N, 13°29'40.20''E, ± 410m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271108

6347a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rokycany: Kraj rybníka na Kozlu u Šťáhlav
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'2.00''N, 13°31'47.00''E, ± 190m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-15
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak
ID: 13271047

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Pokraj rybníka na Kozlu
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'2.00''N, 13°31'47.00''E, ± 190m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-15
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V bahně na kraji rybníkův: na Neslívech
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'24.70''N, 13°33'32.59''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271107

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V Úslavě zvlášť v tichých zátokách na bahnitých a keřn. březích: u Šťáhlav h.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'30.63''N, 13°30'33.58''E, ± 865m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271102

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Dle Kornatického potoka (!)
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'50.21''N, 13°33'46.18''E, ± 2300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271110

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rokycany: Kraj rybníka na Kozlu
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'2.00''N, 13°31'47.00''E, ± 190m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-15
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311475

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kornatický potok u Šťahlav
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'43.20''N, 13°32'41.95''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311445

6347c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V Úslavě zvlášť v tichých zátokách na bahnitých a keřn. březích: u Žákavé
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'44.19''N, 13°31'47.12''E, ± 750m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V bahně na kraji rybníkův: u Toralova ml. vh. [u obce Žákava]
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'41.99''N, 13°32'28.68''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271105

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V bahně na kraji rybníkův: u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov u Spáleného Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'12.58''N, 13°34'24.58''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271106

6348d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Padrťský rybník dolejší, u hořejší hráze
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'54.84''N, 13°45'33.99''E
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: L. Karas
pramen: Květ. ok. Zbirožsk. MS 61 (1896) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271096

6357d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: h0169_231215_259_M1.6
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'23.72''N, 15°19'2.21''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Blanka Vlasáková
pramen: Blanka Vlasáková. h0169: h0169. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4343332

6358a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Světlá nad Sázavou, park a rybník v parku
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'43.24''N, 15°24'35.99''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7817226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

6358c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Lipnice nad Sázavou: PR Kamenná trouba, mokřady ve výtopě rybníka Kamenná trouba na levém břehu potoka, cca 2 km
ZJZ od obce; 458 m
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.56''N, 15°23'17.39''E, ± 140m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270801

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Humpolecko. Břehy Pstružného potoka těsně pod hrází rybníka Kamenná Trouba sev. od Řečice
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'39.55''N, 15°23'17.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-20
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270760

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Ledečsko. Křovina pod hrází rybníka Kamenné Trouby. 455 m
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'39.55''N, 15°23'17.73''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-14
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270763

6359c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Něm. [= Havlíčkův] Brod: v potoce městském u Vlkovska
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'0.96''N, 15°34'46.97''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Novák
pramen: Čel. Prodr. IV. (1883): 877 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271153

6360b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Chotěboř: v mrtvém rameni řeky Doubravy u Sopot
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'52.00''N, 15°45'22.00''E, ± 70m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1909-08-24
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

6368b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybník Přičinek u Nákla
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'59.54''N, 17°8'58.56''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Václav Spitzner
pramen: Podp. Květ. Hané, 215 (1911) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271164

6368d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Přikaz bei Olmütz. Ried: Seče
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'48.00''N, 17°9'16.00''E, ± 275m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904
nálezce: August Burghauser
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271034

6369c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olomouc, PR Plané loučky, 3 km S města, vlhké louky. 220 m n. m.
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.34''N, 17°13'57.50''E, ± 530m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-05-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270772

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olomouc: močály u Řepčína; 220 m
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°14'6.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-08-28
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270835

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olomouc: močály u Řepčína
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°14'6.00''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hatschein b. Olmütz [= Olomouc-Hejčín]
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.42''N, 17°14'44.85''E, ± 550m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1901-08
nálezce: Karel Rothe
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270725

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hřeptschein [= Řepčín] b. Olmütz. Mh.
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°14'6.00''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1901-08
nálezce: Karel Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13271040

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Sumpfe bei Hreptschein nächst Olmütz [= Olomouc-Řepčín], häufig
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°14'6.00''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1898-07-09
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270718

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: In den Steinbruches bei Olmütz im Sumpfe
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'26.00''N, 17°14'10.00''E, ± 2100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1835-08-29
nálezce: Wilhelm Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Tkany; 2 sheets; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13271044

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olomouc: Močály u Řepčína, 220 m
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°14'6.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1939-08-19
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olomouc-Chomoutov, PR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'34.60''N, 17°13'51.20''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet přibližný, druh pozorován někdy mezi lety cca 2008–2012
ID: 13320000

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: PR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.95''N, 17°13'56.88''E, ± 588m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Vlastik Rybka. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Plané loučky. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1999
ID: 6289096

6369d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olmütz: Marchgraben b. Laska [= Olomouc-Lazce]
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.02''N, 17°15'11.73''E, ± 460m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270855

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Květena Moravy. Černovír u Olomouce
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'1.00''N, 17°15'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-08-18
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13271036

6446b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V bahně na kraji rybníkův: u Dolejšího mlýna p. Drachkovem [= Drahkov] vh.
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'30.85''N, 13°29'17.47''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /2269/ okraj ryb. v Podhrází u Choc.Újezda, po obou stranách přepad.odtoku
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'20.00''N, 13°29'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659905

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /2271/ u rybníčku v lese Hlubokém mezi Libákovicí a Úněticí /SV Libákovic/
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'38.00''N, 13°27'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659911

6447a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Distr. Plzeň: Smederov, olšina u Úslavy Z obce
nejbližší obec: Ždírec u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'38.06''N, 13°33'52.75''E, ± 330m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce: Jana Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270805

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Vlčice-Huť (Stará), v jižní močálové části rybníka i v jeho březích – dosti hojně, roztroušeně; as 390 m n. m.
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'39.88''N, 13°33'26.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-05
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270861

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Plzensko – Seč. V lev. břehu odpadu rybníka mezi hrází a stát. silnicí nepomuckou
nejbližší obec: Seč u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'14.18''N, 13°30'22.36''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-08-10
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270865

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V bahně na kraji rybníkův: v St. Huti (i na přilehlé louce bařinaté h.)
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.02''N, 13°33'25.57''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: František Maloch
pramen: Květ. Plz. 256 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 114.c. Stará Huť: Huťský rybník, olšina na J okraji rybníka
nejbližší obec: Stará Huť, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'39.96''N, 13°33'27.58''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225375

6447c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Pod Zelenou horou u Nepomuku
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.06''N, 13°34'48.48''E, ± 750m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
pramen: Čel. Prodr. IV. (1883): 877 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271151

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /2273/ zarostlý horní (Z) konec rybníka u Zelené Hory u Nepomuka (směr ke Klášteru)
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'1.07''N, 13°34'29.63''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659914

6457d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kletečná, 6 km JZ od Humpolce: bažiny při ústí Jankovského potoka do VN Sedlice (Želivka), cca 1,7 km Z od obce; 450 m
nejbližší obec: Milotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'14.84''N, 15°16'34.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270792

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Sedlice, na okraji bahnité tůně levého břehu Želivky u Nové Valchy
nejbližší obec: Sedlice u Želivi, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.15''N, 15°16'45.14''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-08-01
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě sběratel uveden jako "F.J."
ID: 13270739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0248_231405_449_M1.7
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'45.76''N, 15°15'59.54''E, ± 491m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4356896

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0248_231405_490_M1.7
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'19.58''N, 15°17'21.62''E, ± 94m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4356965

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Želivka - VD Sedlice, PE
nejbližší obec: Sedlice u Želivi, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'24.77''N, 15°15'51.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Ing.Mgr.Martin Klaudys,RNDr.Luboš Beran,PhD.,RNDr.Luboš Hanel,CSc.,Ing.petr Stýblo. Přírodovědný průzkum zdrže VD
Sedlice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7239544

6458a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Humpolecko. Břeh potůčku u lesa Coukova záp. od M. Budíkova
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'28.87''N, 15°22'34.44''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-28
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270764

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Humpolec: okolí Čejova
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'52.59''N, 15°22'43.19''E, ± 1210m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Antonín Čábera
pramen: Přísp. ke květeně Humpolecka. – Preslia 32 (1960): 91 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

6458d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Boňkovský rybník, Boňkov
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'23.23''N, 15°26'59.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Miloslav Daněk
pramen: Miloslav Daněk. Zpráva z biologického průzkumu provedeného na rybnících firmiy Kinský Žďár, a.s.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7206639

6459b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 312 Termesivy, PP Šlapanka, bažinná olšina s tůněmi a vlhkou loučkou na pravém břehu Šlapanky, cca 350 m JZ od osady
Rýdlov, 1,3 km JJZ od obce, 415-420 m, 4. 7. 1997 L. Čech
souřadnice: 49°35'21.01''N, 15°36'31.28''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631271

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: ryb. Bazanovec
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'23.40''N, 15°38'22.17''E, ± 182m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Dana Kořínková
pramen: KODET V., KOŘÍNKOVÁ D., KUNSTMÜLLER I., HOBZA P. et NOVÁK T. Ptáci vybraných mokřadů Havlíčkobrodska. Pobočka
České společnosti ornitologické na Vysočině, Jihlava, 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2009 - 31.12.2010
ID: 7065009

6459d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Schlappenz [= Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'32.55''N, 15°39'16.68''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1872-11-27
nálezce: P. F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit F. Schwarzel
ID: 13270795

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: j0060_232305_48_M1.7
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'48.50''N, 15°39'38.05''E, ± 108m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0060: j0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4387184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

6460a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod, Dlouhá Ves, rybník za křižovatkou Utín – Bartoušov proti prodejně se smíšeným zbožím
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'42.11''N, 15°40'26.17''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: Vladimír Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270822

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 25. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): rybníček a jeho břehy u SSZ okraje statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, 490 m n. m., 5. 7. 2005,
Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'46.00''N, 15°41'12.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lepší;  Kaplan;  Čech; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415723

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu_3150123
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'6.50''N, 15°40'21.40''E, ± 29m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5394936

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: j0171_232216_191_M1.7
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'24.96''N, 15°40'46.38''E, ± 77m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0171: j0171. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4382421

6460c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: j0233_232407_103_V1G
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'4.43''N, 15°44'34.87''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0233: j0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: j0060_232401_13_M1.7
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'22.15''N, 15°40'7.07''E, ± 127m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0060: j0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4400092

6469a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olomouc: Nový Povl [= Povel], příkop
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'25.14''N, 17°14'35.45''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1913-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270720

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olmütz: Sumpf bei Neu-Powel [= Olomouc-Povel]
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'25.14''N, 17°14'35.45''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270834

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Flora von Mähren. Powel [= Povel] b. Olmütz
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'25.14''N, 17°14'35.45''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13271035

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Wassergraben b. Powel [= Olomouc-Povel] n. Olmütz
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'25.14''N, 17°14'35.45''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dle údajů z Dominovy kartotéky rostl v korytě Povelského potoka
ID: 13270726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Moravia. Povel pr. Olomouc
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'25.14''N, 17°14'35.45''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-07-04
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13271038

6469b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Stadtgräben von Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.38''N, 17°15'15.75''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1902-08
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270723

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.38''N, 17°15'15.75''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1902-08-03
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270724

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V tůňkách při Moravě na Envelopě
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'28.11''N, 17°15'38.17''E, ± 350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Josef Otruba
pramen: Čas. Vlast. Sp. Mus. Olom. XLIX. 134 (1936) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271167

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olomouc – kdysi v zaniklé rákosině v dnešní třídě Dobrovského
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'54.53''N, 17°15'48.12''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Josef Otruba
pramen: Ochr. Přír. 1950/1:10 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olomouc: Močály u Nových Sadů, 220 m
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'14.41''N, 17°15'35.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-08-28
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311426

6469d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Moravia. Grygov pr. Olomouc
nejbližší obec: Vsisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'18.00''N, 17°17'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13271039

6546b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Žinkovsko, asi 500 m proti proudu nad jižním koncem rybníka u obce Čepinec (PJ) mokřad při okraji pole, v nekosené
pcháčovo-ostřicové louce, 1 exemplář; 49°27'49.75"N, 13°28'53"E
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'49.75''N, 13°28'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-26
nálezce: Jan Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270864

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /2267/ Žinkovy: okraj ryb. (v JZ cípu u silnice do Čepince)
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'27.00''N, 13°29'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659903

6547a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nepomuk: rybníček při státní silnici před Nepomukem
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'57.20''N, 13°34'30.45''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1951-09-13
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'25.13''N, 13°30'6.67''E, ± 550m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960199

6548d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Tchořovice: rašelinná louka na J břehu rybníka Hořejší
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'8.18''N, 13°48'2.08''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1987-06-25
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270765

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Tchořovice: rašeliniště při J břehu Dolejšího rybníka, hojně
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'53.56''N, 13°49'31.23''E, ± 220m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-08-20
nálezce: Václav Chán; Vladimír Skalický;  et al.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270750

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okr. Strakonice, rašelinná louka na jz. okraji Dolejšího rybníka u Tchořovic
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'53.56''N, 13°49'31.23''E, ± 220m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: Josef Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270756

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rašeliniště na JZ okraji Dolejšího rybníka – Tchořovice (u Blatné) – okr. Strakonice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'53.56''N, 13°49'31.23''E, ± 220m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271001

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Blatensko - rybník Hadí u Vrbna
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.60''N, 13°49'43.56''E, ± 330m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1978-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Blatensko. Tchořovice – rybník Dolejší
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'53.56''N, 13°49'31.23''E, ± 220m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1978-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270757

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Blatná: in madidis inter piscinas Tchořovický Dolejší et Kupcov [zaniklý] prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'50.65''N, 13°49'40.57''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-25
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270922

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Distr. Blatná: in prato humido inter piscinas Dolní Tchořovický et Kaprov apud vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'54.67''N, 13°49'22.88''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-09-14
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270891

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Distr. Blatná: in prato humido inter piscinas "Kupcov" [zaniklý] et "Kaprov" dictas in occid. ab opp. Blatná, 450 m, copiose
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'43.96''N, 13°49'38.49''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953-06-26
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270890

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na rašeliništi u Thorovic, kdež rostla ve vrboví na břehu rybníka hojně
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'53.56''N, 13°49'31.23''E, ± 220m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07-22
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311483

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Tchořovice, Litoral am Teich Kaprov, südlich von Ortschaft
souřadnice: 49°25'15.00''N, 13°49'10.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1774460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Tchořovice: rašeliniště mezi silnicí a J břehem Dolejšího rybníka VJV od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'58.20''N, 13°49'17.30''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-10-11
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538864

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: EVL Dolejší rybník (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'55.52''N, 13°49'30.92''E, ± 293m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová; Milan Štech
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.06 - Inventarizační průzkum srpnatka - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Dolejší
rybník
projekt: NDOP
ID: 12022535

6549c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Blatná: bahniska pod cestou na V břehu rybníka mezi státní silnicí a tratí Z od Blatné, hojně
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'35.57''N, 13°51'50.12''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-05
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270751

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U ryb. Sladovna
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'16.54''N, 13°52'36.18''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Přísp. ke kv. Blatenska a přil. Území. II. Preslia 33 (1931): 171 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271193

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bahniska pod ryb. U Hříbárny
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'48.07''N, 13°52'22.66''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Přísp. ke kv. Blatenska a přil. Území. II. Preslia 33 (1931): 171 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271192

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kolem obou částí ryb. Topič
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'24.45''N, 13°53'49.64''E, ± 515m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Ponert;  Vallová
pramen: Přísp. ke kv. Blatenska a přil. Území. II. Preslia 33 (1931): 171 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0060_221413_95_M1.7
nejbližší obec: Hajany u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'13.96''N, 13°50'43.62''E, ± 42m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
nálezce: Milan Štech
pramen: Milan Štech. c0060: c0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.09.2001 - 13.11.2002
ID: 4190934

6549d

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Blatná: in pratis prope molam Nový mlýn ad vicum Lacina
nejbližší obec: Vahlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.39''N, 13°58'3.38''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-09-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270923

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Blatná: in pratis ad dextram ripam rivuli Lomnice sub molam Nový mlýn prope vicum Lacina
nejbližší obec: Vahlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.39''N, 13°58'3.38''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-09-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270924

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Míreč – vlhká louka u řeky Lomnice SZ od obce
nejbližší obec: Lučkovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'6.88''N, 13°58'41.39''E, ± 260m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Přísp. ke kv. Blatenska a přil. Území. II. Preslia 33 (1931): 171 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271195

6550d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Záp. břeh rybníku Landa S od obce Nová Vráž
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°24'5.25''N, 14°7'13.15''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-08-02
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

6553b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /105/ Radimovice u Tábora u Radkova: strouha u rybníka při Z okraji osady
nejbližší obec: Radimovice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°27'23.82''N, 14°37'54.84''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878329

6553d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /101/ Dražičky: L břeh Lužnice S obce
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°24'29.77''N, 14°35'53.58''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878325

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /106/ Tábor: na jezu na Lužnici u mlýna Na papírně Z města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'38.74''N, 14°38'23.19''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878330

6556d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Sehr verbreitet um Chodeč bei Pilgram [= Chodeč u Pelhřimova]
nejbližší obec: Dubovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'29.01''N, 15°9'43.57''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1889
nálezce: Alfred Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270937

6557b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Českomoravská vrch., PE: Velký Rybník, rybník Strážník, břehové partie, hlavně na hrázi. 466 m s. m.
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'58.37''N, 15°18'2.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270698

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0219_231410_251_M1.6
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'55.61''N, 15°18'5.94''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0219: c0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4358827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

6559d

původní jméno: Cicuta virosa var. angustifolia
lokalita: Teichränder; am Teiche des Geistlichen Hofes bei Iglau [= Jihlava, Zádušní Dvůr]
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'9.78''N, 15°34'58.44''E, ± 175m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07-20
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270717

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Iglau, am Rande des Teiches beim "geistlichen Hofe" [= Jihlava, Zádušní Dvůr]
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'9.78''N, 15°34'58.44''E, ± 175m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270721

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na Jihlávce u Koskova ml. 474
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.23''N, 15°37'17.17''E, ± 250m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Alois Pokorny
pramen: Vegetationsverh. v. Iglau 68, Wien 1852 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271159

6560a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Polná: les Březina jižně od města; olšina u potůčku na vých. svahu (asi 1300 m jižně od jižního
chobotu rybn. Peklo ve městě); 6560/a
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'8.06''N, 15°42'37.31''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928216

6567b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V Braniskách u Plumlova
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'51.81''N, 16°59'53.26''E, ± 215m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: Václav Spitzner
pramen: Podp. Květ. Hané, 215 (1911) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

6643d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Je hojná v bažinách při sz. břehu rybníka ve Všerubech
nejbližší obec: Všeruby u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'36.96''N, 12°59'26.39''E, ± 150m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
nálezce: Ladislav Kresl
pramen: Kv. Domažlicka 324 (1938) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271111

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hojně v bažinách při sz. břehu rybníka ve Všerubech
nejbližší obec: Všeruby u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'36.96''N, 12°59'26.39''E, ± 150m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1935-09-13
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311463

6650d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: [Písek,] nad voj. plovárnou
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'32.25''N, 14°7'21.17''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Kubín
pramen: Rostl. ok. Píseck. 23 (1897) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271112

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: [Písek,] potok pod prachárnou
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'7.17''N, 14°6'19.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: A. Krejčí
pramen: J. E. Chadt Květ. Písecká 39 (1884) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271113

6651c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Písek_4260284
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'50.87''N, 14°12'19.62''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-25
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5595857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

6654a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /18/ Sezimovo Ústí: břehy řeky Lužnice na 45,7 říč. km /od 47-43 km/
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004008

6654c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. Tábor: Ústrašice, v Lužnici
nejbližší obec: Ústrašice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'5.96''N, 14°42'11.14''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270962

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V lučních příkopech u Roudné
nejbližší obec: Roudná nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°18'20.69''N, 14°42'54.55''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271067

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Ústrašice; Porosty mokřadních vrbin zarůstající zazemněné partie slepého ramene Lužnice. Hodnoceno po povodni.
souřadnice: 49°19'46.62''N, 14°41'27.93''E, ± 277m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11633441

6657d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Horní Cerekev (14 km J od Pelhřimova), pod silnicí směr Hříběcí, na JZ okraji obce, cca 700 m Z od zámku v obci, okraj
rozsáhlého močálu; 565 m s. m.
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'7.95''N, 15°19'16.71''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-06
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

6658a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nový Rychnov, 11 km VJV od Pelhřimova: na SV břehu rybníčku s rákosinou, cca 900 m JJZ od kostela v obci; 591 m
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'33.61''N, 15°21'34.06''E
nadmořská výška: 591 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-07
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270791

6658c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Batelov – v močálu za Škrobárenským rybníkem ca 1,3 km ZSZ od kostela v obci; 565 m s. m., 49°18'48"N, 15°22'38"E
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'48.00''N, 15°22'38.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-20
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270793

6658d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Jihlava, Jezdovice, JV část Jezdovického rybníka, mezotrofní vegetace bahnitých substrátů
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'28.56''N, 15°29'5.79''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-08
nálezce: Alena Jírová; Tomáš Berka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270830

6659b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V Sachsentalu [= Sasov]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'57.24''N, 15°35'52.27''E, ± 750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Adolf Pascher
pramen: Lotos 50 (1902): 120 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271092

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Od "Waldhausen" [= Jihlava-Pančava] až k Rančířovu podél Malé Jihlávky
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'25.41''N, 15°35'32.70''E, ± 1450m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Alois Pokorny
pramen: Vegetationsverh. v. Iglau 68, Wien 1852 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'46.38''N, 15°35'22.87''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270906

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: v zátočinách Jihlavy u Petrovického mlýna
nejbližší obec: Petrovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'45.50''N, 15°39'39.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Veselý J. (1957): Jihlavská květena před sto lety ve srovnání s květenou dnešní. – Vlastiv. Sborn. Vysoč., sect. natur., Jihlava 1:
47-63.
projekt: Vysočina
ID: 10109789

6669b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U Kojetína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'11.08''N, 17°18'10.88''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270694

6669d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kojetín, příkop při kroměříž. trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'26.60''N, 17°19'2.48''E, ± 855m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08-20
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270695

6670a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kroměřížsko: na břehu Chropyňského rybníku (mezi rákosím) u Chropyně, asi 190 m n. m., zříd. roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.86''N, 17°22'12.01''E, ± 340m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07-27
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Chropyně; rybník pod zámkem – častá
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.86''N, 17°22'12.01''E, ± 340m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-07-28
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2012: Cicuta virosa
ID: 13270844

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Chropyňský rybník; Chropyně, Kroměříž
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.86''N, 17°22'12.01''E, ± 340m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-07-27
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270838

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Chropyňský rybník; Chropyně, Kroměříž
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.86''N, 17°22'12.01''E, ± 340m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-05-25
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270839

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Chropyňský rybník; Chropyně, Kroměříž
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.86''N, 17°22'12.01''E, ± 340m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-09-08
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270837

původní jméno: Cikuta virosa
lokalita: Na bažinné louce při chropyňském rybníku, mezi rákosem (alluvium)
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.86''N, 17°22'12.01''E, ± 340m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270696

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Locis paludosis ad opp. Chropyň
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'22.22''N, 17°21'52.24''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U Chropině [= Chropyně]
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'22.22''N, 17°21'52.24''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-08-09
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270697

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U Chropyňského rybníka, Kroměříž, 190 m, aluviální hlinitá půda, na břehu u vody
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.86''N, 17°22'12.01''E, ± 340m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311466

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Chropyně (okr. Kroměříž), příkop podél železniční trati do Kojetína, cca 1,25 km SZ od zámku, 192 m n. m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'44.40''N, 17°21'4.54''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum přibližné, druh pozorován na konci května nebo v červnu 2015 nebo 2016
ID: 13319999

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 14. Chropyně: vlhké louky a příkopy v okolí železnice do Kojetína 0,5-1,0 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010589

6750a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U Dobeve
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'49.76''N, 14°3'5.02''E, ± 1700m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Josef Ciboch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: N. Dobev, okr. Písek: slatina JZ od malého rybníčku jižně od obce
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'27.54''N, 14°2'50.73''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-04
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311441

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /324/ Dobev: slatina JZ malého rybníčku J obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'29.00''N, 14°2'53.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971
nálezce: J. Toman
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9539134

6750b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Tůňky Blanice u Putima
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'44.77''N, 14°7'7.28''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Dědeček
pramen: ÖBZ. XXII. 316 (1872) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271114

6750d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Písek: in ripa meridionali piscinae Řežabinec apud vicum Ražice
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.85''N, 14°5'20.31''E, ± 470m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-09-25
nálezce: Vladimír Skalický; Zdeněk Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270888

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Skály (Protivínsko), rybník Tvrzský u bažantí farmy Božejovice 1 km Z obce
souřadnice: 49°12'44.00''N, 14°8'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-05
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6751c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: distr. Protivín, ripae piscinae Rabínka [= Rabyňka] apud Bečelov prope Protivín, ca 380 m s. m., subcopiose
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'23.32''N, 14°14'31.05''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-05
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311425

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0076_224123_128_V2B
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'24.85''N, 14°11'31.88''E, ± 168m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: Milan Soukup
pramen: Milan Soukup. c0076: c0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312678

6753d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Blata u Mažic
nejbližší obec: Klečaty, okres Tábor
souřadnice: 49°13'49.49''N, 14°37'9.03''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jan Vilhelm
pramen: Sb. Č. Sp. Zeměv. VII. 46 (1901) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271120

6754a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Soběslav, Nový rybník
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'59.31''N, 14°43'16.01''E, ± 220m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271028

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Soběslav, v Lužnici
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.04''N, 14°42'51.60''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Soběslavsko: u řeky vedle dřevěného mostu k Pilátu
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'18.18''N, 14°42'59.77''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-24
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270872

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V Lužnici jednotlivě od Soběslavi k Roudné
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°17'2.51''N, 14°42'10.67''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271066

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V potoce Virenském u Suchého a Křízkova [Křížkova] mlýnu
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'11.49''N, 14°43'9.73''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1877
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271065

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nový rybník u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'59.00''N, 14°43'15.00''E, ± 230m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets
ID: 13271045

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Soběslav: Nový rybník
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'59.31''N, 14°43'16.01''E, ± 220m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-08-25
nálezce: Karel Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311450

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'41.77''N, 14°42'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0063_233111_63_M1.1
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'8.18''N, 14°43'12.36''E, ± 266m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4408057

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybova Lhota; Neudržované lado v silně podmáčené depresi aluvia řeky Lužnice. Heterogenní segment s porosty eutrofních
rákosin, vysokých ostřic a fragmentů tužebníkového lada.
souřadnice: 49°17'14.62''N, 14°41'36.63''E, ± 165m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-24
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11633411

6754b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kvasejovice: Nový rybník S silnice SV obce, ca 420 m n. m., roztroušeně
nejbližší obec: Kvasejovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.16''N, 14°46'22.32''E, ± 140m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270738

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybník Pokoj u Tučap hojně
nejbližší obec: Tučapy u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°17'34.65''N, 14°48'55.81''E, ± 410m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271068

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /104/ Mezná: strouha na louce J obce
nejbližší obec: Mezná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'10.84''N, 14°48'9.98''E, ± 315m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878328

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Dvorce u Tučap
souřadnice: 49°16'41.48''N, 14°46'46.01''E, ± 206m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11892606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

6754c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Dráchov: břeh Lužnice na samém kraji vody na zahradě nad jezem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.36''N, 14°42'40.82''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-09-04
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270779

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Dráchov - olšina pod terasou 1,1 km J od J okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°12'45.40''N, 14°42'9.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441551

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0001_233116_12_M1.1
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'6.65''N, 14°42'42.59''E, ± 219m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0001: c0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4409613

6756c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V rybníku Návesním
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'42.83''N, 15°3'22.50''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Klenka
pramen: Studie o květeně Jindřichohradecké se zřetelem… Dizertace BÚ KU Praha 1952: 209 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271204

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: K. Radouň: při březích rybníků v okolí často
nejbližší obec: Kostelní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'38.52''N, 15°0'26.69''E, ± 1550m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Studie o květeně Jindřichohradecké se zřetelem… Dizertace BÚ KU Praha 1952: 209 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271203

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0138_233221_74_M1.6
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'24.01''N, 15°0'22.86''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0138: c0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4426805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

6757a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Počátky
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'38.99''N, 15°14'23.46''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
pramen: Čel. Prodr. IV. (1883): 877 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271152

6757b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Jihlávka, 14 km ZJZ od Třeště: mokřad v místě zaneseného rybníka, cca 100 m JV od kaple v obci; 652 m
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'38.62''N, 15°17'40.75''E
nadmořská výška: 652 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-08-14
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270799

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Horní Dubenky, 13 km SZ od Telče: rašeliniště podél východního břehu rybníka Bor, 750 m ZSZ od obce; s. m. 675 m
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'47.35''N, 15°18'25.87''E, ± 250m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270798

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951632

6757d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Klatovec (12 km ZSZ Telče), NPR Zhejral, centrum rezervace, cca 900 m V centra obce; 675 m n. m., 49°13'20"N, 15°18'36"E
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°18'36.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-10-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Jihlavské vchy: Kaliště, Bělohradský rybník
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'52.13''N, 15°17'43.84''E, ± 180m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271024

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Panské Dubenky, 14 km ZSZ od Telče: bažinná olšina při SZ břehu rybníka Doubrava, cca 1,2 km JZ–JJZ od kostela v obci; 603
m
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'35.71''N, 15°15'23.53''E
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270802

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Panské Dubenky_6170621
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'54.04''N, 15°16'11.17''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5764486

6760d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Flora moravica. Iglavia [= Jihlava]: ad molam pr. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°48'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1917-08-08
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: chybí poslední číslo u letopočtu (dohledán podle položky Sparganium emersum sbírané na stejné lokalitě v srpnu 1917)
ID: 13271037

6762d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V tůni u Náměště [nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.60''N, 16°9'6.89''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-07-07
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

6850b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Vodňany, PP Malý Ústavní rybník
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'18.58''N, 14°9'32.77''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-09-16
nálezce: Lukáš Mareš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto na http://www.biolib.cz/cz/taxonimage/id270911/?taxonid=40285&type=1
ID: 13271070

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: jižní Čechy, Námětek
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°8'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404558

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: jižní Čechy, Zámecký rybník
souřadnice: 49°9'24.00''N, 14°9'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404512

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: jižní Čechy, Nový rybník
souřadnice: 49°9'4.00''N, 14°9'0.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-28
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404625

6850d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Pražák: Záhorský rybník, V břeh, 1,2 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'50.00''N, 14°7'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-09-05
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13271057

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Pražák: severní břehy a litorály Záhorského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'52.30''N, 14°7'9.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

6851a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: P. břeh řeky Blanice u samoty Podskalí SV od obce Milenovice
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'36.76''N, 14°13'15.72''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-08-23
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270742

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: jižní Čechy, Velká Outrata
souřadnice: 49°9'37.00''N, 14°10'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404440

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: jižní Čechy, Velká Podvinice
souřadnice: 49°9'28.00''N, 14°10'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-30
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405776

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: jižní Čechy, Okrouhlice
souřadnice: 49°9'29.00''N, 14°11'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405839

6851c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: jižní Čechy, Hliněný
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°10'1.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-01
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405179

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: jižní Čechy, Dřemlínský
souřadnice: 49°8'37.00''N, 14°12'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

6851d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Distr. České Budějovice. In prato uliginoso ad ripam orient. piscinae Černá situ merid.-merid.-occid. a pago Dívčice. Sparse.
395 m s. m.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'25.70''N, 14°18'27.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270749

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: okr. České Budějovice: Dívčice, V břeh rybníka Černá
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'25.70''N, 14°18'27.87''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270985

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Dívčicko, rašeliniště za Blatcem
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'1.19''N, 14°18'29.26''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-05
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270753

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0074_224315_479_M1.7
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'52.42''N, 14°19'4.55''E, ± 35m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0074: w0074. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2001 - 06.06.2002
ID: 4323756

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0074_224315_493_M1.1
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'16.57''N, 14°18'35.53''E, ± 99m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0074: w0074. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2001 - 06.06.2002
ID: 4323774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Zbudovska_mokrina-cicuta virosa
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'59.32''N, 14°18'32.28''E, ± 17m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality Zbudovská mokřina. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7856048

6852b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, Vltava mezi přehradou a vsí
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'2.17''N, 14°26'34.32''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270991

6854a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Horusice, 4 km JZ od Veselí n. Lužnicí, na břehu Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'26.56''N, 14°40'25.27''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270796

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Veselí nad Lužnicí, 2 km JZ od Veselí nad L. J od obce Horusice u Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'26.56''N, 14°40'25.27''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270843

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Veselí n/Luž., louka u trati
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.87''N, 14°42'59.69''E, ± 2300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-31
nálezce: Leontin Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270759

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Horusice: NPR Ruda
souřadnice: 49°9'1.90''N, 14°41'3.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1473333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Horusický-prubiště
souřadnice: 49°9'33.26''N, 14°41'40.93''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-06
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr (2015): Mapování druhů 2015
projekt: NDOP
ID: 13148701

6854c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Veselí nad Lužnicí (okr. Tábor), bažina v JZ cípu rybníka Punčoška, cca 1,4 km S–SSZ od kaple v Ponědrážce, 415 m n. m.,
49°8'56,0"N, 14°42'3,6"E (WGS 84)
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'56.00''N, 14°42'3.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-31
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270692

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0250_233306_369_M1.6
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.53''N, 14°42'33.34''E, ± 75m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434605

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0061_233306_21_L1
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'40.94''N, 14°41'37.07''E, ± 94m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-09
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Josef Albrecht. c0061: c0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4434110

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'35.24''N, 14°44'20.02''E, ± 159m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10556828

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'52.77''N, 14°43'34.79''E, ± 39m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10643001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'31.32''N, 14°44'41.26''E, ± 443m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-13
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10945456

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'25.19''N, 14°44'21.96''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.6
ID: 10863890

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Klec
souřadnice: 49°6'24.92''N, 14°44'44.93''E, ± 240m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 10776729

6854d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboňsko: rybn. Prkenný (rybn. a jeho okolí) u vsi Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'43.76''N, 14°47'10.27''E, ± 225m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek: est
ID: 13271029

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Frahelz: PR Rod, V břeh rybníka Rod
souřadnice: 49°7'17.01''N, 14°44'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-06
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr (2015): Mapování druhů 2015
projekt: NDOP
ID: 13148710

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Klec
souřadnice: 49°6'51.53''N, 14°45'16.95''E, ± 190m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-24
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10869945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Klec
souřadnice: 49°6'56.16''N, 14°45'11.33''E, ± 146m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-24
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.6
ID: 10864082

6855a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Mnich u Kardašovy Řečice – rybníček u obce Mnich 500 m S obce
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'8.05''N, 14°52'43.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-05
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270790

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Mnich (u K. Řečice) – u rybníka ca 0,6 km JV od želez. st.
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'51.69''N, 14°53'30.98''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270832

6856a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: [Jindřichův] Hradec: u Nežárky za nádražím
nejbližší obec: Radouňka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'22.33''N, 15°0'14.25''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Studie o květeně Jindřichohradecké se zřetelem… Dizertace BÚ KU Praha 1952: 209 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271201

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0162_233406_19_M1.7
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.39''N, 15°3'1.73''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0162: c0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5608192

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0162_233406_19_L2.2B
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'6.91''N, 15°3'29.27''E, ± 188m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0162: c0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5608385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

6856c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bažina u Jindřiš. Potoka [= Hamerský potok] nad rybníkem Vajgar u J. Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.32''N, 15°1'22.06''E, ± 220m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271064

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Jindř. Hradec, Vajgar
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'37.79''N, 15°0'45.91''E, ± 720m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270707

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hořejší část rybníku "Vajgara" u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'45.16''N, 15°1'15.88''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1914-07-20
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270702

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Jižní břeh rybníka Vajgaru u Jindřichova Hradce 464 m n. m.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.40''N, 15°0'48.92''E, ± 625m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-08-18
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311460

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0162_233406_23_L1
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.35''N, 15°1'35.69''E, ± 280m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0162: c0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4451482

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: c0162_233406_19_M1.7
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'53.95''N, 15°2'19.18''E, ± 1622m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0162: c0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5608762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 0_opravy_233407_893_M1.7
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'54.78''N, 15°3'45.50''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4451238

6856d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Jindřichohradecko - u malého rybníka mezi Vlčicemi a Ratmírovským rybníkem
nejbližší obec: Vlčice u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'52.62''N, 15°9'20.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-10
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270745

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Vlčice u Střížovic
souřadnice: 49°8'51.20''N, 15°8'51.16''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-25
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10625763

6857a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 26. rybník Horní u České Olešné, S okraj obce
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'44.71''N, 15°10'8.65''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865685

6857b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hor. Němčice
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'28.87''N, 15°16'57.59''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: Studie o květeně Jindřichohradecké se zřetelem… Dizertace BÚ KU Praha 1952: 209 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

6857c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Ryb. Hejtman u Střížovic
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'57.66''N, 15°10'44.75''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kupka
pramen: Studie o květeně Jindřichohradecké se zřetelem… Dizertace BÚ KU Praha 1952: 209 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271202

6858d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Černíč (6 km J od Telče): Ostrovní rybníka, cca 1 km ZJZ od středu obce, litorál rybníka; 470 m s. m., 49°07'31"N, 15°26'49"E
nejbližší obec: Velký Pěčín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'31.00''N, 15°26'49.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-23
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270794

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Černíč – oblast NPR Černíč, asi 600 m SSZ od centra obce, 477 m
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'58.83''N, 15°27'24.84''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270747

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Černíč, 6 km J od Telče: PP Černíč, pod přepadem Černíčského rybníka, Z od obce; 470 m
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'42.91''N, 15°27'17.85''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270800

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Flora Moraviae occident. Telč: Černice [= Černíč]: břehy rybníka, sp.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'53.00''N, 15°27'23.00''E, ± 450m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-08-15
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 sheets (037737, 312895, 314988, 314989)
ID: 13271043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Czernin bei Teltsch [= Černíč]
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'56.32''N, 15°27'23.41''E, ± 320m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-08-24
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311453

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V Telči [s největší pravděpodobností se jedná o sběr od Černíče, kde Oborny sbíral tento druh v týž den]
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'56.32''N, 15°27'23.41''E, ± 320m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-24
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Úlehla
ID: 13311470

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Myslůvka, 0.5 km JV od centra obce, údolní rašeliniště Na Klátově
souřadnice: 49°8'15.00''N, 15°27'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-31
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E., Ekrt L. et Štechová T. (2005): Floristický a vegetační průzkum rašeliniště Na Klátově. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 1:45-52.
projekt: ČNFD
ID: 1175244

6951b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: tab. 1. Českobudějovická kotlina: Zbudovská blata /JV obce Zbudov/
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'17.53''N, 14°18'45.42''E, ± 750m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
pramen: Blažková D. (1997): Historie Zbudovských blat a jejich vegetace (Českobudějovicko). - Příroda 11: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 9570563

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 155.Zbudov u Dívčic: letněné dno Zbudovského rybníka SZ od osady, 390 m n. m. - Chán V., Štech M., Žíla V. 1990 (6951b).
souřadnice: 49°5'45.76''N, 14°18'17.77''E, ± 670m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; Milan Štech
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851150

6952a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Zliv u Čes. Budějovic, jihových. pobřeží rybníka Malý Knopr
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'42.08''N, 14°20'52.29''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-07-28
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Tůň č.254.: Českobudějovicko: Lesní komplex Řídká blana leží Z od Hluboké nad Vltavou, na k.ú.obcí Zahájí, Munice a Zliv.
Větší oválná tůň, velmi málo zastíněná okolními stromy, velmi zazemněná, propojená s menšími samostatně očíslovanými částmi
(č.253 a 259).
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'40.00''N, 14°23'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Vydrová A., Grulich V., Ekrt L. & Ekrtová E. (2009): Řídká blana u Zahájí na Českobudějovicku - významná lokalita vodní a
mokřadní flóry a vegetace. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 27-54.
projekt: FLDOK
ID: 8106433

6952c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Českobudějovicko, u rybníka Horní Machovce u Čejkovic
nejbližší obec: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.91''N, 14°22'8.67''E, ± 550m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-07
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270754

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Haklovy Dvory u Č. Budějovic, Houženský rybník, J zazemněná část
souřadnice: 49°0'6.00''N, 14°24'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-31
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1972): Vztah porostu k prostředí na příkladu z jihočeských rybníků Českobudějovické pánve. - Acta Ecol. Natur.
Region., Praha, 1972/1: 73-75.
projekt: ČNFD
ID: 2342026

6952d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Alnetum při okraji Vrbenského rybníka při obci České Vrbné. Dosti hojně
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'35.38''N, 14°26'19.21''E, ± 675m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270995

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybník Černiš u Č. B.
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.41''N, 14°25'49.97''E, ± 850m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Leontin Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hluboká: na břehu Žid. rybníka [= Podhradský rybník]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.02''N, 14°25'55.14''E, ± 170m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-08-02
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311462

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hluboká [nad Vltavou], kraj rybníka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.02''N, 14°25'55.14''E, ± 2200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1899-07-12
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311472

6954a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: břehy rybníka "Malý panenský". S. m. 424 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.40''N, 14°44'6.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270710

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeb.: rákosiny (hl. Typha ang.) ve skupině rybníků Malý Tisý (428)
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.50''N, 14°44'40.74''E, ± 460m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-07-30
nálezce: Karel Domin
pramen: not. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271115

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Lomnice n/L. Kraje rybníků
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°43'6.00''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-14
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNU;CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n. L. [= Lomnice nad Lužnicí]. Kraj rybníků
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°43'6.00''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-14
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Zitko; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13271061

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U vod v Lomnici [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°43'6.00''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-11
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270926

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Lomnice ppe. Budějovice (Budweis)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°43'6.00''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-07-20
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270940

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rybník Lomnický v jižních Čechách
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.50''N, 14°42'44.08''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
pramen: Čel. Prodr. III. (1877): 554 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271150

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U rybníka Dvořiště za Slověnicemi
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'16.71''N, 14°40'1.37''E, ± 950m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Tomáš Marek
pramen: Květena Budějovicka. Ms 1910, 182 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271186

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U vod v Lomnici [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°43'6.00''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-11
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: rybník Velký Tisý,  JV pobřeží poloostrova Lůsy v Přesecké zátoce, východní laguna (západní okraj)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.87''N, 14°43'38.59''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320952

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: rybník Velký Tisý, západní výběžek poloostrova Lůsy, poloobnažený břeh
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.06''N, 14°43'1.98''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320954

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: rybník Velký Tisý,  JV pobřeží poloostrova Lůsy v Přesecké zátoce, východní laguna  - v mělké vodě do 5 cm pod deponií
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.93''N, 14°43'19.35''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320953

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: rybník Velký Tisý, JV pobřeží poloostrova Lůsy v Přesecké zátoce, kraj rákosiny u hladiny
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.36''N, 14°43'32.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-13
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320955

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'18.10''N, 14°44'6.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-22
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475772

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: r. Velký Tisý, Tisská soustava
souřadnice: 49°3'35.00''N, 14°43'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-05-18
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3001713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Černičný rybník; litorál Černičného rybníka, JZ okraj pod deponií
souřadnice: 49°4'20.87''N, 14°44'48.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris (2014): Botanický terén _ Třeboňsko_2014
projekt: NDOP
poznámka: zvodnělá rákosina
ID: 11326719

6954b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na břehu rybníka "Podsedek" na SZ okraji obce Kolence (Pazderna) u Lomnice/Luž., cca 425 m/m
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'41.25''N, 14°47'3.78''E, ± 120m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270740

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboňská pánev, rybn. Černičný u obce Lužnice, J Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.96''N, 14°44'59.17''E, ± 470m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek: est
ID: 13271030

6954c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboň: Přeseka: olšina u rašeliniště mezi ryb. Tisým a Káňovem, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'50.27''N, 14°44'21.38''E, ± 140m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-08
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270706

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeb.: v rybnících mezi Břilicemi a Dvorcemi (c. 445) h., tvoří zvl. v rybníčku před lesy na SZ od Werfle ve vodě celé porosty
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'36.89''N, 14°42'35.77''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-07-27
nálezce: Karel Domin
pramen: not. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Přeseka - NPR Olšina u Přeseky 1 km SV od SV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 49°2'50.50''N, 14°44'23.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-14
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441071

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: J. Čechy, okr. Třeboň, ryb. Bičan, V pobř.
souřadnice: 49°0'35.00''N, 14°44'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-04
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1983): Ekosystémy vysokostébelné ostřice Carex gracilis na severním Třeboňsku a jejich krajinný význam. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2328515

6954d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Stará Hlína: obnažené dno na okraji rákosiny při JJV břehu rybníka Nový Spálený, asi 4 km JJV od obce, alt. 430 m
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'56.45''N, 14°48'10.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270766

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboň. Břeh rybníčku u Sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.13''N, 14°46'50.13''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-16
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; Štěpán Husák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270752

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboň: jižní břeh rybníka na kraji lesa JV od kaple sv. Víta 1,6 km VSV od železniční stanice Třeboň.
431 m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'4.78''N, 14°46'56.31''E, ± 110m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'12.60''N, 14°46'14.83''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270713

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam Starý Vdovec prope vicum Stará Hlína procul oppidum Třeboň
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.36''N, 14°49'47.05''E, ± 550m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270929

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboň, ve vod. příkopě – při cestě od sv. Víta k Rožmberku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.35''N, 14°46'25.33''E, ± 160m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1929-07-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270744

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Břeh rožmbersk. ryb. blíže Nové Hlíny u Třeboně
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.32''N, 14°47'21.64''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-07-30
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270873

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboň – park
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'9.92''N, 14°46'5.25''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-23
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze část rostlin na položce je Cicuta virosa
ID: 13311449

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboňsko: Sv. Vít
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.13''N, 14°46'50.13''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°1'20.60''N, 14°49'40.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-04
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476126

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: J. Čechy, okr. Třeboň, mezi hrází Vítka a Lužnicí, 500 m od Rožmberka
souřadnice: 49°2'14.00''N, 14°48'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-26
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1983): Ekosystémy vysokostébelné ostřice Carex gracilis na severním Třeboňsku a jejich krajinný význam. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2327900

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: J. Čechy, okr. Třeboň, ryb. Rožmberk, J část z pobřežního cípu Z části rybníka
souřadnice: 49°1'39.00''N, 14°46'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-09
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1983): Ekosystémy vysokostébelné ostřice Carex gracilis na severním Třeboňsku a jejich krajinný význam. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2328053

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0048tr_331103_43_M1.6
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.42''N, 14°49'30.04''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4946151

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0048tr_233323_346_M1.6
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.80''N, 14°49'34.97''E, ± 177m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4444220

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0048tr_233323_631_L1
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'47.21''N, 14°48'36.79''E, ± 47m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4444060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0047tr_233322_118_M1.1
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'34.03''N, 14°46'25.54''E, ± 89m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-25
nálezce: Karel Prach
pramen: Karel Prach. w0047tr: w0047tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4443893

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0047tr_331102_307_L1
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'3.61''N, 14°47'1.21''E, ± 246m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-25
nálezce: Karel Prach
pramen: Karel Prach. w0047tr: w0047tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4945970

6955a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na bř. Nežárky u Jemčiny
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'40.21''N, 14°51'1.62''E, ± 870m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Studie o květeně Jindřichohradecké se zřetelem… Dizertace BÚ KU Praha 1952: 209 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271200

6955c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: V. břeh rybníku Ženich JV od obce Stará Hlína
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.21''N, 14°51'1.08''E, ± 340m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-21
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270741

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na břehu ryb. Vyšehradu u Stříbřece. Cca 440 m n. m.
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'3.80''N, 14°50'47.31''E, ± 470m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-04
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeb.: rybníky při siln. od Leštiny k háj. Vitmanovu c. 430
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'55.86''N, 14°50'41.06''E, ± 900m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-07-24
nálezce: Karel Domin
pramen: not. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271117

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rašelinná louka u ryb. Humlenského
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'10.85''N, 14°52'6.63''E, ± 630m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve. – KDP KU Praha 1957: 37 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271177

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°0'8.00''N, 14°50'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-10
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476479

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°0'25.00''N, 14°49'59.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-11
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476679

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0167tr_331103_508_M1.1
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'1.08''N, 14°51'40.43''E, ± 382m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0167tr: w0167tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4946283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0082tr_331104_121_M1.1
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'22.25''N, 14°51'53.10''E, ± 109m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0082tr: w0082tr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4946694

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0048tr_331103_179_V2B
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'17.39''N, 14°50'6.11''E, ± 84m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4946193

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0048tr_331103_230_M1.6
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.18''N, 14°50'23.35''E, ± 109m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4946202

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0048tr_331103_367_L1
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'7.34''N, 14°50'38.87''E, ± 107m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4946229

6956c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nové Mlýny u Nové Bystřice [zaniklá obec, dnes lesní hotel Peršlák]
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.72''N, 15°1'28.65''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270876

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nový Vojířov, Novomlýnský rybník
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.47''N, 15°1'29.04''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7766570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

6956d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Novobystřicko (Mnišský rybník)
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'34.36''N, 15°6'5.69''E, ± 425m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Miroslav Pulchart
pramen: Hort. san. 2 (1949): 233 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271197

6957b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Český Rudolec: hráz rybníka v SZ části obce
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.64''N, 15°19'22.37''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 1
ID: 8446665

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Český Rudolec: rybník VJV od obce, zrašelinělý SZ břeh
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.87''N, 15°19'46.31''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 4
ID: 8446664

6958b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Řídčeji v údolí Vopovky [= Vápovka] mezi Dobrohoštem a Dačicemi
nejbližší obec: Bílkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.08''N, 15°27'58.50''E, ± 1550m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Adolf Oborny
pramen: Formánek, II. 2 (1897): 1215 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271168

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Wostowka-Thal bei Datschitz [= údolí Vápovky u Dačic]
nejbližší obec: Bílkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.08''N, 15°27'58.50''E, ± 1550m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-10
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

7052a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0010_322201_43_M1.3
nejbližší obec: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'27.56''N, 14°22'23.41''E, ± 825m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. w0010: w0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4882343

7052b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: České Budějovice – Čtyři Dvory: J od rybníka Černýše vlhká olšina s dom. Carex brizoides – v depresi s Glyceria maxima
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.31''N, 14°25'50.30''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270946

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Č. B. – Litvínovice – 2. rybník
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'40.95''N, 14°26'35.92''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270748

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Ad ripam rivuli prope oppidum České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.00''N, 14°28'0.00''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-20
nálezce: Anna Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270884

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.00''N, 14°28'0.00''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1896
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270761

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Příkop za Dvory Remlovými u Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'21.57''N, 14°27'24.54''E, ± 375m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-07-07
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.00''N, 14°28'0.00''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13271052

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: U Lučního potoka mezi Čtyřmi Dvory a Lannovou loděnicí
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.48''N, 14°27'41.23''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Tomáš Marek
pramen: Květena Budějovicka. Ms 1910, 182 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271181

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 4. Dvory, Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'29.02''N, 14°26'19.96''E, ± 650m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1900-08-27
nálezce: Miroslav Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet naškrábaný a proto nejistý
ID: 13311474

7052d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Distr. České Budějovice: apud viam ad rivum Malše loco Lorenc, alt. 390 m
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'10.13''N, 14°29'4.94''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270903

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Plav: na březích tůní při lev. bř. Malše od Plava k Roudnému, roztr.
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'0.40''N, 14°28'54.72''E, ± 1450m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Příspěvek ke květeně JV části Českobudějovicka. RK 1965: 9 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hodějovice: při tůních v rezervaci "u Špačků" při Malši, ojediněle
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'50.40''N, 14°29'22.17''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Příspěvek ke květeně JV části Českobudějovicka. RK 1965: 9 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271191

7053a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Mörderteiche u Č. Krumlova [= rybník Mrhal; recte: u Českých Budějovic]
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'10.84''N, 14°34'15.42''E, ± 335m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Adolf Pascher
pramen: Lotos 50 (1902): 120 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271091

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Ve stoce u [rybníka] Boru
nejbližší obec: České Budějovice 4, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'19.02''N, 14°29'58.48''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Veselý
pramen: Květena Budějovicka. Ms 1910, 182 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271182

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Za dvorem Světlíkem
nejbližší obec: České Budějovice 4, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'53.45''N, 14°30'4.87''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Tomáš Marek
pramen: Květena Budějovicka. Ms 1910, 182 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271184

7054b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Břeh Kaprového rybníka v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.20''N, 14°46'51.44''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-03
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270877

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboň: u rybníka Světa
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'44.22''N, 14°45'2.83''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Opatovický rybník u Třeboně, J obce Třeboň, seznam taxonů cévnatých rostlin
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
pramen: Hroudová Z., Kloubec B. & Zákravský P. (1999): Dynamika litorální vegetace a avifauny Opatovického rybníka u Třeboně. -
Příroda 14: 73-98.
projekt: FLDOK
ID: 9575586

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 0_opravy_331103_606_M1.4
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'51.61''N, 14°49'12.36''E, ± 1428m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4946103

7055a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Distr. Třeboň: ad ripam paludosam piscinae Starý Kanclíř pr. pag. Chlum u Třeboně, 440 m
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'26.01''N, 14°53'59.27''E, ± 650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270892

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Chlum u Třeboně (hráz ryb. Kukly)
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'28.29''N, 14°53'30.66''E, ± 260m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270912

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboňsko: v slepém ramenu u Staré řeky nedaleko samoty Bouckovny [= U Bouckých]
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'51.74''N, 14°50'13.56''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Josef Ambrož
pramen: ČNM. CXII. odd. př. 293 (1938) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nový Hospodář
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.48''N, 14°52'34.91''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve. – KDP KU Praha 1957: 75 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271178

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nový Kanclíř
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.94''N, 14°53'48.41''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve. – KDP KU Praha 1957: 37 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271173

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nové jezero
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.76''N, 14°53'17.89''E, ± 520m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve. – KDP KU Praha 1957: 37 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271174

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Starý Holý
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'42.20''N, 14°52'44.74''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve. – KDP KU Praha 1957: 37 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271176

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Starý Hospodář
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'16.00''N, 14°52'34.78''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve. – KDP KU Praha 1957: 37 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271175

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 48°59'43.80''N, 14°50'18.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-05
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Majdalena - olšina pod hrází rybníka Vizír 1,8 km V od obce. okr. Třeboň.
souřadnice: 48°57'43.60''N, 14°53'2.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-10
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441858

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kostky: J břeh rybníka Kukla 700 m SSV od mostu v obci
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°53'24.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-08-21
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1469161

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: r.Výtopa, Lutovská soustava
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°52'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-20
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001201

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0048tr_331103_382_L1
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.21''N, 14°50'34.30''E, ± 90m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4946236

7055b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Flora Bohemiae australis. Třeboň: ad marginem piscinae Staňkovský dictae prope p. Staňkov. S. m. ca 450m
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'58.00''N, 14°58'6.00''E, ± 1230m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-30
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13271055

7055c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 10 km JV Třeboně poblíž železniční stanice Chlum u Třeboně [= Majdalena], slunný okraj tůně pod modře značenou cestou k
obci Kosky, u vody, velmi řídce se vyskytující druh; 440 m n. m.
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'55.57''N, 14°52'45.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-07
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0059tr_331114_9_M1.6
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'47.62''N, 14°52'45.82''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09
nálezce: Kateřina Houdková
pramen: Kateřina Houdková. w0059tr: w0059tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4950580

7056b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Novobystřicko (Kuchelzipf [= rybník Patník])
nejbližší obec: Artolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'58.28''N, 15°7'29.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Miroslav Pulchart
pramen: Hort. san. 2 (1949): 233 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271198

7058b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Moravia, distr. Jindřichův Hradec. Písečné nad Dyjí: Mlýnský náhon u mostu přes Dyji v obci; v břehovém porostu. S. m. 440
m
nejbližší obec: Písečné u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.00''N, 15°27'52.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13271041

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Dačicko: Písečné, náhon z Moravské Dyje ve vsi
nejbližší obec: Písečné u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.53''N, 15°27'51.69''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: est
ID: 13271016

7149b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Pěkná: bažinaté louky, křoviny na levém břehu řeky Vltavy 0,7 km Z od osady
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'9.30''N, 13°55'16.10''E
nadmořská výška: 733 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

7149d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Želnava: břeh tůně (bývalé koryto Vltavy) 1,1 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'27.00''N, 13°57'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-08-10
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina;
ID: 13271056

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Šumava: Želnava, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'26.78''N, 13°57'7.61''E, ± 275m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271003

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Šumava: Ovesná, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JV od železn. zastávky
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'8.89''N, 13°57'4.16''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13271004

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Šumava: Želnava: břehy ramene Vltavy v rákosinách 1,0 km JZ od obce. 727 m n. m.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'26.73''N, 13°57'8.00''E, ± 275m
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-09-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270729

původní jméno: Cicuta
lokalita: Šumava: Želnava: vlhké louky ca 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'12.12''N, 13°57'15.87''E, ± 220m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: n0014_321410_114_M1.7
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'6.95''N, 13°57'14.47''E, ± 183m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4848501

7152b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kolem tůní a rybníků mezi Plavnicí a Holkovem podél dráhy
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'40.54''N, 14°25'55.11''E, ± 1100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Tomáš Marek
pramen: Květena Budějovicka. Ms 1910, 182 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271183

7153a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Novohradské podhůří, okolí Stradova – Starý rybník
nejbližší obec: Sedlo u Komařic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'49.87''N, 14°32'59.34''E, ± 150m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-07-19
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270746

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 248.Pašinovice, S břeh Pašinovického rybníka na JV okraji obce, 430 m n. m., 7153a; J. Chrtek jun.
souřadnice: 48°52'24.36''N, 14°32'0.03''E
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-07
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822228

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0122_322224_114_M1.4
nejbližší obec: Rankov u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'24.23''N, 14°34'15.35''E, ± 1117m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

7153b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /30/ Hluboká: u stoky při rybníku Krčínu 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Hluboká, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'55.39''N, 14°39'53.33''E, ± 145m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919233

7154a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 506.Jílovice, zčásti kosené rašelinné louky mezi rybníky Dolní Vlčinec a Duchna 2 km Z-ZSZ od nádraží, 455 m n. m., 7154a;
V. Grulich.
souřadnice: 48°52'59.59''N, 14°40'49.67''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826800

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: 520.Olešnice, bezejmenný rybník Z rybníka Handlíř (jižněji rybníka Handlíř) 1,4 km S od kostela v obci (ve vodě a na hrázi),
460 m n. m., 7154a; K. Šumberová a M. Ducháček.
souřadnice: 48°51'11.24''N, 14°42'8.40''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826596

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0136_331116_222_L1
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'11.65''N, 14°40'15.67''E, ± 240m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951171

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Špačková I. IP vegetace a flóry (vyšší rostliny) NPR Brouskův mlýn. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6698789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

7154b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboňsko: raš. "Červené blato" u Šalmanovic, c. 462; kraje odvodňovacích příkopů
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'38.07''N, 14°48'37.67''E, ± 1850m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: M. Štěpánová
pramen: Spisy Př. Fak. Karl. Un. 109 (1930): 13 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271119

7154c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Novohradsko; Olešnice – ryb. S u obce (u silnice) Na Hvízdalce u vody – břeh rybníka
nejbližší obec: Olešnice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'49.53''N, 14°42'10.80''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1996-07-16
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13270980

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Sohors bei Gratzen [= Žár]
nejbližší obec: Žár u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'10.21''N, 14°42'50.79''E, ± 1350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Anton Topitz
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1884 (1885):  42 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271140

7154d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Distr. České Budějovice: Nové Hrady: in ripa orient. piscinae Janský rybník in vicinitate oppidi sept. (loco Štiptoň dicto).
Dispersim secundum ripam quae confinem viae est, in ripa. 48°48'4.2"N, 14°46'50.52"E
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'4.20''N, 14°46'50.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-09-06
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270870

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Johannesteich bei Gratzen [= Janský rybník u Nových Hradů]
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'2.65''N, 14°46'41.52''E, ± 375m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-07-31
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Na Stropničce u Petříkova
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'37.19''N, 14°45'14.47''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Tomáš Marek
pramen: Květena Budějovicka. Ms 1910, 182 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271185

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Jakule bei Gratzen
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'35.53''N, 14°48'30.20''E, ± 460m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Peter Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311438

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0128tr_331303_42_M1.6
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'31.51''N, 14°47'57.23''E, ± 8m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0128tr: w0128tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957769

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: w0166_331307_357_L1
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'29.12''N, 14°46'8.29''E, ± 49m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4959376

7155a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí – u lesní cesty z Hrdlořez směrem na Červené blato. Ve vlhké struze
nejbližší obec: Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'56.76''N, 14°50'15.20''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-31
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: est
ID: 13270947

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: rybník Malý Šustov, Lutovská soustava
souřadnice: 48°51'36.00''N, 14°51'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

7155b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Františkov: tůň S od toku Dračice 0,5 km JV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'29.00''N, 14°56'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-24
nálezce: Alena Vydrová; Ladislav Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 616386-a); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13271033

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Franiškov - pravý břeh Dračice 0,2 km J od Z okraje obce. Třeboň
souřadnice: 48°53'43.00''N, 14°56'0.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452533

7155d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Třeboň, N. Ves n. Luž., mokřiny při Lužnici pod N. vsí, místy hojně
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'59.17''N, 14°55'54.35''E, ± 550m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270737

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Krabonošské rašeliniště na Vitorazsku
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'15.08''N, 14°56'58.53''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Josef Ambrož
pramen: 95-KND40: 120 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271208

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Vitorazsko, pod terasou nad pravým břehem Lužnice nad Halámkami
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'26.03''N, 14°55'30.51''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Josef Ambrož
pramen: Ochr. přír. Praha 3 (1948): 73 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

7162d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Znojmo – Tasovice (bažinka u řeky, obec.)
nejbližší obec: Tasovice nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'57.75''N, 16°9'4.96''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-10
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270825

7249b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Šumava: Nová Pec, pobřeží lipenské nádrže 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'53.03''N, 13°58'7.79''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270948

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Šumava: Bližší Lhota, pobřeží lipenské nádrže (pravý břeh) 1,3 km JJV od nádraží Pernek na Šumavě
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'18.50''N, 13°59'27.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270952

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Šumava: Nová Pec, pobřeží lipenské nádrže 0,75 km V až VJV od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'18.67''N, 13°57'47.19''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270956

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hornovltavská kotlina; Nová Pec: mokřad (sv. Cicution virosae) 700 m S kóty 782; 730 m n. m.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'6.52''N, 13°56'50.08''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: /213/ Nová Pec: L břeh Lipna pod koncem mostu
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'30.00''N, 13°57'2.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382262

7250a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Šumava: Bližší Lhota, pobřeží lipenské nádrže (pravý břeh) naproti Pihlovu
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'13.70''N, 14°0'23.62''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270950

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Šumava: Bližší Lhota, pobřeží lipenské nádrže (pravý břeh) naproti Dobré Vodě
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'1.38''N, 14°0'44.09''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270951

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Šumava: Horní Planá, pobřeží lipenské nádrže 0,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'40.01''N, 14°1'21.94''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270953

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Přístaviště H. Planá
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'35.01''N, 14°1'23.93''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1964-08
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est
ID: 13270862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Šumava: mokřady u Horní Plané, ca 730 m
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.49''N, 14°1'14.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270928

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Šumava: na mokřadech u Horní Plané, ca 730 m
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.49''N, 14°1'14.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311471

7250b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Olsbach u Mokré – Černé (u Horní Plané) [dnes zatopeno vodním dílem Lipno I]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'4.25''N, 14°6'45.28''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce: Adolf Pascher
pramen: Lotos 50 (1902): 120 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271090

7250c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Kolem slepého ramene Vltavy na pr. bř. JV  od Jenišova [dnes zatopeno vodním dílem Lipno I]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'38.77''N, 14°2'36.88''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce: Josef Holub; Vladimír Skalický
pramen: Flor. přísp. ke kv. úz. mezi Hořicemi na Šumavě a Hor. Planou. – Preslia Praha 33 (1961): 48 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271196

7253c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Jaroměř: Velký Hodonický rybník 1,7 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Hodonice u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'2.00''N, 14°33'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-24
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 598054); distr. phytogeogr. 37n Kaplické mezihoří;
ID: 13271058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

7254a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380056
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'8.46''N, 14°40'28.96''E, ± 18m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662144

7254b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Gratzen in Böhmen [= Nové Hrady]: an Teichrändern
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'30.49''N, 14°47'18.75''E, ± 3000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1909-08-31
nálezce: J. Pölzl
herbář: BRNM;BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata F. Petrak, Lfg. V. no. 476; scripsit F. Petrak
ID: 13270708

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Teichrand bei Gratzen [= Nové Hrady]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'30.49''N, 14°47'18.75''E, ± 3000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1909-08-31
nálezce: J. Pölzl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311436

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Gratzen in Böhmen [= Nové Hrady]: an Teichrändern
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'30.49''N, 14°47'18.75''E, ± 3000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1909-08-31
nálezce: J. Pölzl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata F. Petrak, Lfg. V. no. 476; scripsit F. Petrak
ID: 13311455

7254c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Hartunkovský rybník, snímek u ústí Svinenského potoka. Přibližně 800 m SVV od kostela v Hartunkově
souřadnice: 48°44'20.00''N, 14°40'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-07-03
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2004): Vegetace vodních toků a nádrží. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 57-65,
ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

7352b

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Rychnov nad Malší: niva Malše J pod osadou Štědrkov 1,1 km JZ od kostela; mokřad. S. m.
605 m
nejbližší obec: Štědrkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'36.00''N, 14°28'24.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-09-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 37n Kaplické mezihoří;
ID: 13271059

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Rychnov nad Malší: niva Malše S pod osadou Štědrkov 0,8 km Z od kostela; mokřad. S. m.
595 m
nejbližší obec: Štědrkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'5.00''N, 14°28'18.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-09-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 590541-a); distr. phytogeogr. 37n Kaplické mezihoří;
ID: 13271060

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. An Wiesengräben bei Mariaschnee häufig [= Dolní Dvořiště, U Svatého kamene, Poutní kostel
Panny Marie Sněžné]
nejbližší obec: Rychnov nad Malší, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'8.91''N, 14°29'17.61''E, ± 650m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1886-07-16
nálezce: Anton Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270817

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: distr. Čes. Budějovice: in litorale piscinae apud molam Rybnický mlýn in merid. ad vico Rychnov n. Malší; cca 605 m s. m.
nejbližší obec: Rychnov nad Malší, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'27.77''N, 14°28'48.49''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-06
nálezce: Vladimír Skalický; Jindřich Houfek; B. Hrabáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311451

7352d

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Tichá
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'37.86''N, 14°29'50.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-07-31
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ID v NDOP: 13009082
ID: 13294649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




